



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 1 de 118

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Portarias	2
Licitações e Contratos	3
Contratos	3
Atas de Sessões	4

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 2 de 118

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA SNJVIR 010/2021

Viradouro/SP, 18 de junho de 2021.

“Prorroga prazo para conclusão dos trabalhos que estão sendo realizados pela Comissão designada pela Portaria nº 140/2020, de 18 de dezembro de 2020, do Exmo. Prefeito Municipal de Viradouro.

RAFAEL JUNQUEIRA RUIZ, Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos de Viradouro, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a demanda de atividades a serem desenvolvidos em seus respectivos setores, pelos servidores que compõem a Comissão designada por ato do Exmo. Prefeito Municipal, Portaria nº 140/2020;

CONSIDERANDO que os trabalhos da referida Comissão se demonstraram complexos, em virtude do tempo decorrido, quantidade de documentos a serem levantados e analisados, bem como pelas demais ações que devem ser praticadas;

CONSIDERANDO que o art. 5º da mencionada Portaria define que os trabalhos serão levados a efeito no prazo de 60 dias consecutivos, podendo este ser prorrogado mediante justificativa e por meio de Portaria do Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos;

RESOLVE

Art. 1º Fica prorrogado pelo prazo de 60 dias (vencimento em 17/08/2021) o prazo disposto no art. 5º da Portaria nº 140/2020, de 18 de dezembro de 2020, que designou Comissão Especial para realizar diligências e aferir as pendências registradas na conciliação e a indicação das necessárias medidas corretivas sobre:

a) pendências de conciliação nas contas bancárias da Prefeitura Municipal de Viradouro, dos exercícios de 2009, 2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017,

2018, 2019, 2020, identificadas no fechamento do mês 09/2020;

b) restos a pagar existentes em 31.12.2019, na posição 09/2020, com vista a uma melhor elucidação e eventuais ajustes em sua escrituração se for o caso

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Publique-se.

RAFAEL JUNQUEIRA RUIZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS

PORTARIA SME Nº 098/2021

“Altera Posto de Trabalho da Senhora DANIELA REGINA CARDOSO NEVES”.

PATRÍCIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA, Secretária Municipal da Educação de Viradouro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterado o Posto de Trabalho da senhora DANIELA REGINA CARDOSO NEVES, RG: 28.505.391-7, servidor público municipal, titular do cargo de Professor Coordenador Pedagógico na “EMEI. Prefeito Matheus Conceição”, passando a mesma a partir da presente data permanecer na unidade escolar acima citada e na “EMEI “Nuvem Azul” João de Souza Lima”.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Publique-se, registre-se, cumpra-se e archive-se.

Secretaria Municipal da Educação de Viradouro, 15 de Junho de 2021.

PATRICIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA

RG. 36.152.049-9

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 3 de 118

PORTARIA SME Nº 099/2021

“Altera Posto de Trabalho da Senhora ANDRÉIA APARECIDA PEREIRA TONIOLI”.

PATRÍCIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA, Secretária Municipal da Educação de Viradouro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterado o Posto de Trabalho da senhora ANDRÉIA APARECIDA PEREIRA TONIOLI, RG: 28.341.036-X, servidor público municipal, titular do cargo Secretário de Escola na “EMEI. Prefeito Matheus Conceição”, passando a mesma a partir da presente data a ter como posto de trabalho a “EMEF SEBASTIÃO FERNANDES BALIEIRO”, sem que haja desvio de função ou qualquer prejuízo de ordem funcional.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias, com seus efeitos retroativos a 31 de Maio de 2021

Publique-se, registre-se, cumpra-se e archive-se.

Secretaria Municipal da Educação de Viradouro, 15 de Junho de 2021.

PATRICIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA

RG. 36.152.049-9

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

PORTARIA SME Nº 100/2021

“Altera Posto de Trabalho do Senhor LUCAS DA SILVA VIEIRA”.

PATRÍCIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA, Secretária Municipal da Educação de Viradouro, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica alterado o Posto de Trabalho a partir de 15 de Junho de 2021, do senhor LUCAS DA SILVA VIEIRA, RG: 40.372.343-7, servidor público municipal, titular do cargo de Inspetor de Aluno na “EMEF. Prof.^a Marília Ribeiro Porto Rossetto”, passando o mesmo a partir da presente data a ter como Posto de trabalho a “Secretaria Municipal de Educação”, sem que haja desvio

de função ou qualquer prejuízo de ordem funcional.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Publique-se, registre-se, cumpra-se e archive-se.

Secretaria Municipal da Educação de Viradouro, 15 de Junho de 2021.

PATRICIA OLIVEIRA CARVALHO PEREIRA

RG. 36.152.049-9

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Licitações e Contratos

Contratos

Publicação na imprensa conforme art. 61 da lei federal 8.666/93.

Extrato de Contrato nº 078/2021

Modalidade: Dispensa nº 059/2021

Contratante: Prefeitura Municipal de Viradouro

Contratada: Vale do Noroeste Concursos e Treinamento LTDA

Objeto: Contratação de empresa para realização de processo seletivo para contratação de educadoras residentes para prestarem serviço junto a Casa Lar – Alessandra Cristina.

Valor: R\$ 8.000,00

Vigência: 15/06/2021 a 15/12/2021



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 4 de 118

Atas de Sessões



Município de Viradouro/SP
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

ATA RESUMIDA

Pregão Presencial nº 023/2021 – Processo Administrativo nº 119/2021 – Registro de Preços nº 026/2021 – Objeto: REGITRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E HIGIENE PESSOAL. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **17 de junho de 2021**, às **08h00min**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujos seus itens foram ADJUDICADOS às proponentes:

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	SNJ-SEÇÃO DE ALMOXARIFADO					
59	COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 UNID.	COPOPLAST	PCT	200	R\$ 6,52	R\$ 1.304,00
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADÁVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA	BASTON	FR	15	R\$ 6,98	R\$ 104,70
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).	BASTON	UND	15	R\$ 6,45	R\$ 96,75
184	PÁ DE LIXO DE METAL CABO LONGO 80 CM	SILVA	UN	6	R\$ 3,33	R\$ 19,98
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDOS COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 NM; QUANTIDADE DE FURROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	20	R\$ 32,75	R\$ 655,00
195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM	NOVO PAPEL	FD	12	R\$ 6,85	R\$ 82,20
236	SABONETE LÍQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C SABONETE LÍQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C/ OS COMPONENTES: ÁGUA, POLIQUATERNIUM 7, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL, POLIGLICÓSIDO, MONODIESTEARATO ETILENOGLICOL, EXTRATO DE ALOEVEIRA, AMINOÁCIDOS DA SEDA, GLICERINA, EDTA TETRASÓDIO, MISTURA DE ISOTIAZOLINONA, FORMALDEÍDO, TRICLOSAN, PERFUME, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE CI 16035.	IDEALL TEC	GL	12	R\$ 10,64	R\$ 127,68
249	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	15	R\$ 18,48	R\$ 277,20

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 5 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UN	60	R\$ 5,12	R\$ 307,20
	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.					

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	SNJ-SEÇÃO DE ALMOXARIFADO					
46	CESTO LIXO 20 LITROS	ARQPLAST		6	R\$ 13,50	R\$ 81,00
63	COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID.	VEROCOPO	PCT	350	R\$ 1,54	R\$ 539,00
166	LUVA AMARELA LÁTEX TAMANHO M	MEDIX	PAR	36	R\$ 2,00	R\$ 72,00
215	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 80 CM	SILVA	UNID	10	R\$ 8,75	R\$ 87,50
	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES	TRIEX	PCT	15	R\$ 5,15	R\$ 77,25
	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.					

6129

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	SNJ-SEÇÃO DE ALMOXARIFADO					
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM	SILVA MADEIRA	UN	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	SNJ-SEÇÃO DE ALMOXARIFADO					
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UN	60	R\$ 0,64	R\$ 38,40
	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MÍNIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM	SILVA	UN	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 6 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.

217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM	SILVA	UN	20	R\$ 5,44	R\$ 108,80
	RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					

50571 MULTIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	SNJ-SEÇÃO DE ALMOXARIFADO					
243	SACO DE LIXO PRETO 80 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	15	R\$ 32,55	R\$ 488,25
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	15	R\$ 27,80	R\$ 417,00
246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	15	R\$ 47,25	R\$ 708,75

50701 COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	SNJ-SEÇÃO DE ALMOXARIFADO					
11	ÁLCOOL 92,8º	sandemix	LITRO	120	R\$ 6,45	R\$ 774,00
12	ALCOOL EM GEL 500ML Bactericida e higienizante; com teor alcoolico de 70 Inpm, em gel, tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	sandemix	UND	72	R\$ 5,45	R\$ 392,40
13	ALCOOL GEL ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO	sandemix	FR	48	R\$ 7,90	R\$ 379,20
51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	150	R\$ 4,05	R\$ 607,50
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	60	R\$ 0,97	R\$ 58,20
239	SACO BRANCO ALVEJADO C/ 65 CM X 44 CM	cca	UN	150	R\$ 1,95	R\$ 292,50
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
293	VASSOURA DE PELO NATURAL	SILVA	UN	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 7 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almojarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	SNJ-SEÇÃO DE ALMOXARIFADO					
22	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 20 LITROS	ARQUIPLAST	UN	12	R\$ 9,90	R\$ 118,80
	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS					
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	COPOSUL	CENTO	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT					

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	CONSELHO TUTELAR					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	24	R\$ 6,98	R\$ 167,52
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA					
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML	BASTON	UND	8	R\$ 6,45	R\$ 51,60
	à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).					
165	LUSTRA MÓVEIS FRASCO C/ 200 ML	FUZETTO	FR	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
184	PÁ DE LIXO DE METAL CABO LONGO 80 CM	SILVA	UN	2	R\$ 3,33	R\$ 6,66
188	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	ECOTEXTIL	UN	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDOS COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	12	R\$ 32,75	R\$ 393,00
284	TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, CLASSE I	NOVO PAPEL	PCT	12	R\$ 7,60	R\$ 91,20

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 8 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, CLASSE I, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS SEM FRAGRÂNCIAS E IMPUREZAS, DE ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, GOFRADO, AS DIMENSÕES DEVEM TER 22 CM DE LARGURA, 22 CM DE COMPRIMENTO, COM VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE + OU - 1 CM; ALVURA MAIOR QUE 85%; PINTAS MENORES QUE 5MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA INFERIOR A 6,0 S; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5,0G ÁGUA/G DE PAPEL; FUIROS MENORES QUE 10MM²/M². RESISTÊNCIA À TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 100N/M; CONFORME A NBR 15464-7/2007. PCT C/ 1000 UNID.

290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.	SILVA	UN	20	R\$ 5,12	R\$ 102,40
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES	SILVA	UN	20	R\$ 13,85	R\$ 277,00

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	CONSELHO TUTELAR					
215	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 80 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UNID	15	R\$ 8,75	R\$ 131,25
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.	TRIEX	PCT	12	R\$ 5,15	R\$ 61,80
292	VASSOURA DE PELO	SILVA	UN	12	R\$ 6,78	R\$ 81,36

6129

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	CONSELHO TUTELAR					
101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	3	R\$ 2,63	R\$ 7,89
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA MADEIRA	UN	24	R\$ 3,60	R\$ 86,40

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 9 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	CONSELHO TUTELAR					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L	BIOKRISS	GL	30	R\$ 6,29	R\$ 188,70
76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRISS	GALAO	40	R\$ 6,20	R\$ 248,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	FR	40	R\$ 1,12	R\$ 44,80
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	GL	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESPONFLORA	UN	50	R\$ 0,64	R\$ 32,00
147	LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UNID.	ASSOLAN	PCT	20	R\$ 1,29	R\$ 25,80
150	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	15	R\$ 10,24	R\$ 153,60
183	ÓLEO DE EUCALIPTO 100ML Limpador de uso geral, pode ser diluído em até 5 litros de água.	OPMIL	UND	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	15	R\$ 4,55	R\$ 68,25
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	24	R\$ 5,44	R\$ 130,56
266	SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5 SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	24	R\$ 13,00	R\$ 312,00

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	CONSELHO TUTELAR					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 10 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	12	R\$ 27,80	R\$ 333,60
245	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	LICITCAF	PCT	12	R\$ 9,50	R\$ 114,00

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	CONSELHO TUTELAR					
9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8°	sandemix	L	100	R\$ 6,45	R\$ 645,00
	ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.					
12	ALCOOL EM GEL 500ML	sandemix	UND	100	R\$ 5,45	R\$ 545,00
	Bactericida e higienizante; com teor alcoolico de 70 Inpm, em gel,tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.					
47	CESTO PLASTICO FECHADO DE LIXO PARA BANHEIRO 10L	arqplast	UN .	2	R\$ 6,95	R\$ 13,90
51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	24	R\$ 2,90	R\$ 69,60
116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS	billa	MAÇO	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA					
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO	sandemix	FR	60	R\$ 1,60	R\$ 96,00
	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).					
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	30	R\$ 4,05	R\$ 121,50
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	40	R\$ 0,97	R\$ 38,80
233	SABONETE LIQUIDO	ideall teck	UN	24	R\$ 3,95	R\$ 94,80
	Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragrância suave, de acordo com legislação vigente; aos procedimentos adm, determinados pela ANVISA frasco com 1 Litro.					

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	CONSELHO TUTELAR					
44	CESTA DE LIXO P/ COZINHA C/ PEDAL 30 LITROS	ARQPLAST	UNID	1	R\$ 48,75	R\$ 48,75
	CESTA DE LIXO P/ COZINHA C/ PEDAL 30 LITROS, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: RECOLHER LIXO.					
61	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	COPOSUL	CENTO	30	R\$ 1,95	R\$ 58,50

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 11 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 75 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT

209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO	TUPI	UND	30	R\$ 12,10	R\$ 363,00
	Para Limpeza; iluminante, ponto mínimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82, acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.					
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	BONY	CX	12	R\$ 3,65	R\$ 43,80
	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.					

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
8	CONSELHO TUTELAR					
22	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 20 LITROS	ARQUIPLAST	UN	3	R\$ 9,90	R\$ 29,70
	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS					
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	COPOSUL	CENTO	60	R\$ 3,40	R\$ 204,00
	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT					

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA					
141	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO 20X20CM PCT C/ 100 UNI	LIMP BEM	PCT	5	R\$ 0,67	R\$ 3,35
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML	BASTON	UND	30	R\$ 6,45	R\$ 193,50
	à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).					
165	LUSTRA MÓVEIS FRASCO C/ 200 ML	FUZETTO	FR	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
184	PÁ DE LIXO DE METAL CABO LONGO 80 CM	SILVA	UN	3	R\$ 3,33	R\$ 9,99

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 12 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

188	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	ECOTEXTIL	UN	60	R\$ 2,45	R\$ 147,00
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDO COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	15	R\$ 32,75	R\$ 491,25
236	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C/ OS COMPONENTES: ÁGUA, POLIQUATERNIUM 7, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL, POLIGLICOSÍDEO, MONODIESTEARATO ETILENOGLICOL, EXTRATO DE ALOEVERA, AMINOÁCIDOS DA SEDA, GLICERINA, EDTA TETRASÓDIO, MISTURA DE ISOTIAZOLINONA, FORMALDEÍDO, TRICLOSAN, PERFUME, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE CI 16035.	IDEALL TEC	GL	12	R\$ 10,64	R\$ 127,68
249	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	10	R\$ 18,48	R\$ 184,80
284	TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, CLASSE I TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, CLASSE I, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS SEM FRAGRÂNCIAS E IMPUREZAS, DE ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, GOFRADO, AS DIMENSÕES DEVEM TER 22 CM DE LARGURA, 22 CM DE COMPRIMENTO, COM VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE + OU - 1 CM; ALVURA MAIOR QUE 85%; PINTAS MENORES QUE 5MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA INFERIOR A 6,0 S; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5,0G ÁGUA/G DE PAPEL; FUROS MENORES QUE 10MM²/M². RESISTÊNCIA À TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 100N/M; CONFORME A NBR 15464-7/2007. PCT C/ 1000 UNID.	NOVO PAPEL	PCT	30	R\$ 7,60	R\$ 228,00
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTA DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES	SILVA	UN	36	R\$ 13,85	R\$ 498,60
4321 MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL						
215	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 80 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTA DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTA DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UNID	20	R\$ 8,75	R\$ 175,00
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES	TRIEX	PCT	15	R\$ 5,15	R\$ 77,25

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 13 de 118



SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.

Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

292	VASSOURA DE PELO	SILVA	UN	15	R\$ 6,78	R\$ 101,70
-----	------------------	-------	----	----	----------	------------

6129 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	8	R\$ 2,63	R\$ 21,04
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM	SILVA MADEIRA	UN	36	R\$ 3,60	R\$ 129,60
	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					
274	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA (SANITÁRIOS E LAVATÓRIOS)	TRILHA	UNID	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00

20501 ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS	BIOKRISS	GL	40	R\$ 6,29	R\$ 251,60
	AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L					
17	AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L	DUQUIMICA	GL	12	R\$ 7,55	R\$ 90,60
	AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL, DIMENTIL AMÔNIO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E AGUA.					
76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRISS	GALAO	40	R\$ 6,20	R\$ 248,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML	BIOKRISS	FR	50	R\$ 1,12	R\$ 56,00
	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA					
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS	BIOKRISS	GL	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA					
94	ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS	SILVA	UN	8	R\$ 2,08	R\$ 16,64
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UN	70	R\$ 0,64	R\$ 44,80

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 14 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL

147	LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UNID.	ASSOLAN	PCT	30	R\$ 1,29	R\$ 38,70
150	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	30	R\$ 10,24	R\$ 307,20
183	ÓLEO DE EUCALIPTO 100ML Limpador de uso geral, pode ser diluído em até 5 litros de água.	OPMIL	UND	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	20	R\$ 4,55	R\$ 91,00
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	30	R\$ 5,44	R\$ 163,20
265	SAPONACEO EM PÓ 300GR	PERFECT	UN	20	R\$ 1,79	R\$ 35,80
266	SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5 SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	36	R\$ 13,00	R\$ 468,00

50571 MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00
245	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	LICITCAF	PCT	12	R\$ 9,50	R\$ 114,00
246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	10	R\$ 47,25	R\$ 472,50
259	SACOLA PLÁSTICA POLIETILENO ALTA DENSIDADE RESISTENTE, MEDINDO 40X50CM, ALÇA TIPO CAMISETA, COR BRANCA LEITOSA.	CENTRAL	UNID	10000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00

50701 COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8° ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.	sandemix	L	150	R\$ 6,45	R\$ 967,50

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 15 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almojarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

12	ALCOOL EM GEL 500ML Bactericida e higienizante; com teor alcoolico de 70 Inpm, em gel,tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	sandemix	UND	120	R\$ 5,45	R\$ 654,00
47	CESTO PLASTICO FECHADO DE LIXO PARA BANHEIRO 10L	arqplast	UN .	4	R\$ 6,95	R\$ 27,80
51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	36	R\$ 2,90	R\$ 104,40
116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA	billa	MAÇO	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).	sandemix	FR	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	60	R\$ 4,05	R\$ 243,00
196	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 2 PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 22X20CM	picolo	PCT	15	R\$ 2,90	R\$ 43,50
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	50	R\$ 0,97	R\$ 48,50
233	SABONETE LIQUIDO Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragrância suave, de acordo com legislação vigente; aos procedimentos adm, determinados pela ANVISA frasco com 1 Litro.	ideall teck	UN	24	R\$ 3,95	R\$ 94,80
234	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO 500ML Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragrância suave, frasco pump, de acordo com legislação vigente; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	revital	UND	24	R\$ 7,25	R\$ 174,00
275	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE Acompanha kit para fixação na parede contendo parafusos e buchas. Na cor branca.	nobre	UNID	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
293	VASSOURA DE PELO NATURAL	SILVA	UN	36	R\$ 32,00	R\$ 1.152,00

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
44	CESTA DE LIXO P/ COZINHA C/ PEDAL 30 LITROS CESTA DE LIXO P/ COZINHA C/ PEDAL 30 LITROS, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: RECOLHER LIXO.	ARQPLAST	UNID	3	R\$ 48,75	R\$ 146,25
61	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	COPOSUL	CENTO	40	R\$ 1,95	R\$ 78,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 16 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 75 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT

89	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON PARA ESFREGAR O CHÃO	SILVA	UN .	5	R\$ 3,20	R\$ 16,00
	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA, BASE DE MADEIRA, RESISTENTE, INDICADA PARA ESFREGAR O CHÃO					
209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO	TUPI	UND	30	R\$ 12,10	R\$ 363,00
	Para Limpeza; iluminante, ponto mínimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82, acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.					
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	BONY	CX	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.					

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
22	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 20 LITROS	ARQUIPLAST	UN	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50
	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS					
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	COPOSUL	CENTO	200	R\$ 3,40	R\$ 680,00
	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT					

50704

MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
181	MASCARA TRIPLA CIRURGICA	NAYR	UNID	12000	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
	- Atóxica - Hipoalergênica					
	- 100% polipropileno					
	- Não estéril					
	- Não inflamável					
	- Isenta de fibra de vidro					
	- Sem látex					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 17 de 118



- Uso único

- com elastico

Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	BIBLIOTECA MUNICIPAL					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA	BASTON	FR	12	R\$ 6,98	R\$ 83,76
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).	BASTON	UND	12	R\$ 6,45	R\$ 77,40
176	MANGUEIRA 3/4" COMUM PARA JARDIM	BARRIFLEX	MT	200	R\$ 2,79	R\$ 558,00
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDOS COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FURROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	40	R\$ 32,75	R\$ 1.310,00
195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM	NOVO PAPEL	FD	6	R\$ 6,85	R\$ 41,10
249	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	15	R\$ 18,48	R\$ 277,20
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.	SILVA	UN	12	R\$ 5,12	R\$ 61,44
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES	SILVA	UN	12	R\$ 13,85	R\$ 166,20

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 18 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	BIBLIOTECA MUNICIPAL					
46	CESTO LIXO 20 LITROS	ARQPLAST		7	R\$ 13,50	R\$ 94,50
63	COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID.	VEROCOPO	PCT	60	R\$ 1,54	R\$ 92,40
170	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA E DE LÁTEX LUVA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, TAMANHO MÉDIO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR .	MEDIX	PAR	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO:SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.	TRIEX	PCT	15	R\$ 5,15	R\$ 77,25

6129

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	BIBLIOTECA MUNICIPAL					
21	BALDE DE PLÁSTICO	ARQPLAST	UN	10	R\$ 7,03	R\$ 70,30
77	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO ELIMINADOR E CONTROLADOR DE ODORES, GALÕES DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE P.H., SOLVENTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA	AYLAG	GL	15	R\$ 6,15	R\$ 92,25
101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	5	R\$ 2,63	R\$ 13,15
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA MADEIRA	UN	6	R\$ 3,60	R\$ 21,60

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	BIBLIOTECA MUNICIPAL					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS	BIOKRISS	GL	24	R\$ 6,29	R\$ 150,96

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 19 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MÍNIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L

76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRIS	GALAO	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRIS	FR	12	R\$ 1,12	R\$ 13,44
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRIS	GL	15	R\$ 7,75	R\$ 116,25
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MÍNIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESPONFLORA	UN	15	R\$ 0,64	R\$ 9,60
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	12	R\$ 4,55	R\$ 54,60
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	3	R\$ 5,44	R\$ 16,32

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	BIBLIOTECA MUNICIPAL					
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	15	R\$ 27,80	R\$ 417,00
245	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	LICITCAF	PCT	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	BIBLIOTECA MUNICIPAL					
11	ÁLCOOL 92,8°	sandemix	LITRO	50	R\$ 6,45	R\$ 322,50
12	ALCOOL EM GEL 500ML	sandemix	UND	50	R\$ 5,45	R\$ 272,50

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 20 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Bactericida e higienizante; com teor alcoólico de 70 Inpm, em gel, tampa C/ gatilho, selo Imetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.

51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).	sandemix	FR	12	R\$ 1,60	R\$ 19,20
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	24	R\$ 4,05	R\$ 97,20
234	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO 500ML	revital	UND	60	R\$ 7,25	R\$ 435,00
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	BIBLIOTECA MUNICIPAL					
62	COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	COPOSUL	PCT	60	R\$ 3,10	R\$ 186,00

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	MUSEU MUNICIPAL					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	10	R\$ 6,98	R\$ 69,80
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML	BASTON	UND	3	R\$ 6,45	R\$ 19,35
176	MANGUEIRA 3/4" COMUM PARA JARDIM	BARRIFLEX	MT	100	R\$ 2,79	R\$ 279,00
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID.	GOLDEN	FD	10	R\$ 32,75	R\$ 327,50
195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19	NOVO PAPEL	FD	2	R\$ 6,85	R\$ 13,70

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 21 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

PAPÉL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM

249	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	2	R\$ 18,48	R\$ 36,96
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.	SILVA	UN	5	R\$ 5,12	R\$ 25,60
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES	SILVA	UN	5	R\$ 13,85	R\$ 69,25

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	MUSEU MUNICIPAL					
46	CESTO LIXO 20 LITROS	ARQPLAST		5	R\$ 13,50	R\$ 67,50
63	COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID.	VEROCOPO	PCT	10	R\$ 1,54	R\$ 15,40
170	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA E DE LÁTEX LUVA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, TAMANHO MÉDIO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR.	MEDIX	PAR	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.	TRIEX	PCT	8	R\$ 5,15	R\$ 41,20

6129

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	MUSEU MUNICIPAL					
21	BALDE DE PLÁSTICO	ARQPLAST	UN	5	R\$ 7,03	R\$ 35,15
77	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO ELIMINADOR E CONTROLADOR DE ODORES, GALÕES DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE P.H., SOLVENTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA	AYLAG	GL	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50
101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	5	R\$ 2,63	R\$ 13,15

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 22 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM	SILVA MADEIRA	UN	3	R\$ 3,60	R\$ 10,80
RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.						

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	MUSEU MUNICIPAL					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS	BIOKRISS	GL	12	R\$ 6,29	R\$ 75,48
AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L						
76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRISS	GALAO	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML	BIOKRISS	FR	6	R\$ 1,12	R\$ 6,72
DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA						
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS	BIOKRISS	GL	2	R\$ 7,75	R\$ 15,50
DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA						
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UN	8	R\$ 0,64	R\$ 5,12
ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL						
147	LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UNID.	ASSOLAN	PCT	5	R\$ 1,29	R\$ 6,45
150	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	2	R\$ 10,24	R\$ 20,48
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM	SILVA	UN	3	R\$ 4,55	R\$ 13,65
RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.						
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM	SILVA	UN	5	R\$ 5,44	R\$ 27,20
RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.						

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 23 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35 MUSEU MUNICIPAL						
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	2	R\$ 27,80	R\$ 55,60
245	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	LICITCAF	PCT	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
50701 COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES						
35 MUSEU MUNICIPAL						
11	ÁLCOOL 92,8º	sandemix	LITRO	10	R\$ 6,45	R\$ 64,50
12	ALCOOL EM GEL 500ML Bactericida e higienizante; com teor alcoolico de 70 Inpm, em gel,tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	sandemix	UND	20	R\$ 5,45	R\$ 109,00
51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).	sandemix	FR	5	R\$ 1,60	R\$ 8,00
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	10	R\$ 4,05	R\$ 40,50
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	5	R\$ 0,97	R\$ 4,85
234	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO 500ML Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragância suave, frasco pump, de acordo com legislacao vigente; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	revital	UND	24	R\$ 7,25	R\$ 174,00
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00
50703 SUELI TREMURA DA SILVA						
35 MUSEU MUNICIPAL						
62	COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	COPOSUL	PCT	10	R\$ 3,10	R\$ 31,00
3576 GIMENES E PAVAN LTDA - ME						
36 SERVIÇOS URBANOS						
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	100	R\$ 6,98	R\$ 698,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 24 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADÁVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA

176	MANGUEIRA 3/4" COMUM PARA JARDIM	BARRIFLEX	MT	1000	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDOS COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FURROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	100	R\$ 32,75	R\$ 3.275,00
195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM	NOVO PAPEL	FD	100	R\$ 6,85	R\$ 685,00
236	SABONETE LÍQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C SABONETE LÍQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C/ OS COMPONENTES: ÁGUA, POLIQUATERNIUM 7, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL, POLIGLICOLÍDEO, MONODIESTEARATO ETILENOGLICOL, EXTRATO DE ALOEVEIRA, AMINOÁCIDOS DA SEDA, GLICERINA, EDTA TETRASÓDIO, MISTURA DE ISOTIAZOLINONA, FORMALDEÍDO, TRICLOSAN, PERFUME, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE CI 16035.	IDEALL TEC	GL	30	R\$ 10,64	R\$ 319,20
249	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	100	R\$ 18,48	R\$ 1.848,00
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.	SILVA	UN	100	R\$ 5,12	R\$ 512,00
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES	SILVA	UN	150	R\$ 13,85	R\$ 2.077,50

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	SERVIÇOS URBANOS					
46	CESTO LIXO 20 LITROS	ARQPLAST		30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
63	COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID.	VEROCOPO	PCT	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 25 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

170	LUVIA PARA LIMPEZA BORRACHA E DE LÁTEX	MEDIX	PAR	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
	LUVIA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, TAMANHO MÉDIO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR .					
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES	TRIEX	PCT	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50
	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO:SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.					

6129 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	SERVIÇOS URBANOS					
21	BALDE DE PLÁSTICO	ARQPLAST	UN	50	R\$ 7,03	R\$ 351,50
101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	50	R\$ 2,63	R\$ 131,50
	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO					
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM	SILVA MADEIRA	UN	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					

20501 ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	SERVIÇOS URBANOS					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS	BIOKRISS	GL	200	R\$ 6,29	R\$ 1.258,00
	AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L					
76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRISS	GALAO	200	R\$ 6,20	R\$ 1.240,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML	BIOKRISS	FR	150	R\$ 1,12	R\$ 168,00
	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA					
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS	BIOKRISS	GL	200	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00
	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA					
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UN	100	R\$ 0,64	R\$ 64,00
	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 26 de 118



110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL

Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	50	R\$ 4,55	R\$ 227,50
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	200	R\$ 5,44	R\$ 1.088,00

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	SERVIÇOS URBANOS					
240	SACO DE LIXO BRANCO 100L - PCT COM 100 UNID	LICITCAF	PCT	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	200	R\$ 47,25	R\$ 9.450,00

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	SERVIÇOS URBANOS					
11	ÁLCOOL 92,8º	sandemix	LITRO	150	R\$ 6,45	R\$ 967,50
12	ALCOOL EM GEL 500ML Bactericida e higienizante; com teor alcoólico de 70 Inpm, em gel, tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	sandemix	UND	100	R\$ 5,45	R\$ 545,00
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).	sandemix	FR	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	150	R\$ 4,05	R\$ 607,50
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	100	R\$ 0,97	R\$ 97,00
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	SERVIÇOS URBANOS					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 27 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	BONY	CX	100	R\$ 3,65	R\$ 365,00
SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.						

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
36	SERVIÇOS URBANOS					
62	COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	COPOSUL	PCT	500	R\$ 3,10	R\$ 1.550,00

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54	SNJ-SEÇÃO DE LICITAÇÕES					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	12	R\$ 6,98	R\$ 83,76
DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA						
188	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	ECOTEXTIL	UN	12	R\$ 2,45	R\$ 29,40
195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM	NOVO PAPEL	FD	6	R\$ 6,85	R\$ 41,10
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM						

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54	SNJ-SEÇÃO DE LICITAÇÕES					
63	COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID.	VEROCOPO	PCT	10	R\$ 1,54	R\$ 15,40

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54	SNJ-SEÇÃO DE LICITAÇÕES					
7	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA FRASCO 1L	BIOKRISS	FR	12	R\$ 1,75	R\$ 21,00
ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MÍNIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. FRASCO DE 1L						
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UN	12	R\$ 0,64	R\$ 7,68
ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MÍNIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL						

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 28 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54	SNJ-SEÇÃO DE LICITAÇÕES					
11	ÁLCOOL 92,8°	sandemix	LITRO	12	R\$ 6,45	R\$ 77,40
13	ALCOOL GEL	sandemix	FR	12	R\$ 7,90	R\$ 94,80
	ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO					
51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	24	R\$ 2,90	R\$ 69,60
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO	sandemix	FR	12	R\$ 1,60	R\$ 19,20
	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).					
233	SABONETE LIQUIDO	ideall teck	UN	12	R\$ 3,95	R\$ 47,40
	Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragrância suave, de acordo com legislação vigente; aos procedimentos adm, determinados pela ANVISA frasco com 1 Litro.					
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
54	SNJ-SEÇÃO DE LICITAÇÕES					
22	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 20 LITROS	ARQUIPLAST	UN	6	R\$ 9,90	R\$ 59,40
	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS					
62	COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	COPOSUL	PCT	25	R\$ 3,10	R\$ 77,50

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	SAÚDE					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	100	R\$ 6,98	R\$ 698,00
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA					
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML	BASTON	UND	100	R\$ 6,45	R\$ 645,00
	à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).					
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID.	GOLDEN	FD	250	R\$ 32,75	R\$ 8.187,50

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 29 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDO COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.

195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM	NOVO PAPEL	FD	1000	R\$ 6,85	R\$ 6.850,00
242	SACO DE LIXO BRANCO 60L PACOTE COM 100 UNIDADES	SILPAS	PC	80	R\$ 23,80	R\$ 1.904,00
249	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	100	R\$ 18,48	R\$ 1.848,00
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.	SILVA	UN	200	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES	SILVA	UN	100	R\$ 13,85	R\$ 1.385,00

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	SAÚDE					
10	ÁLCOOL 70% (HOSPITALAR)	DELL	UN	600	R\$ 5,15	R\$ 3.090,00
64	COPO PARA CAFÉ 50 ML PACOTE COM 100 UNID Copo para 0ml ABNT Branco	VEROCOPO	UNID	300	R\$ 1,54	R\$ 462,00
170	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA E DE LÁTEX LUVA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, TAMANHO MÉDIO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR .	MEDIX	PAR	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
171	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G LUVA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR	MEDIX	PAR	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E	TRIEX	PCT	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 30 de 118



ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.

Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

6129

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	SAÚDE					
77	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L	AYLAG	GL	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00
	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO ELIMINADOR E CONTROLADOR DE ODORES, GALÕES DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE P.H., SOLVENTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA					
101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	30	R\$ 2,63	R\$ 78,90
	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO					
117	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO EG	PEG BABY	UNI	5000	R\$ 0,53	R\$ 2.650,00
	DEVERA SER ENTREGUE EMBALADAS EM PACOTE COM 30 UNIDADES					
119	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO M	PEG BABY	UNID	4000	R\$ 0,38	R\$ 1.520,00
	DEVERA SER ENTREGUE EMBALADAS EM PACOTE COM 30 UNIDADES					
120	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO P	PEG BABY	UNID	7000	R\$ 0,32	R\$ 2.240,00
	DEVERA SER ENTREGUE EMBALADAS EM PACOTE CONTENDO 30 UNIDADES					
121	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO SXG	PEG BABY	UNID	5000	R\$ 0,63	R\$ 3.150,00
	DEVERA SER ENTREGUE EMBALADAS EM PACOTE COM 30 UNIDADES					
134	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - TAMANHO EG	CONFORT	UNI	50000	R\$ 1,32	R\$ 66.000,00
	MAXIMA ABSORÇÃO - DEVERA SER ENTREGUE EMBALADAS EM PACOTE COM 30 UNIDADES					
136	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - TAMANHO M	CONFORT	UNID	24000	R\$ 1,15	R\$ 27.600,00
	MAXIMA ABSORÇÃO - DEVERA SER ENTREGUE EMBALADAS EM PACOTE COM 30 UNIDADES					
137	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - TAMANHO P	CONFORT	UNID	10000	R\$ 1,15	R\$ 11.500,00
	MAXIMA ABSORÇÃO - DEVERA SER ENTREGUE EMBALADAS EM PACOTE COM 30 UNIDADES					
138	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL EG	CONFORT	UN	2000	R\$ 1,32	R\$ 2.640,00
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM	SILVA MADEIRA	UN	200	R\$ 3,60	R\$ 720,00
	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					

18389

NEW RIBE COMERCIAL EIRELLI - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	SAÚDE					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 31 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

118	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO G	ENZO BABY	UNI	4000	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00
DEVERA SER ENTREGUE EMBALADAS EM PACOTE COM 30 UNIDADES						

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	SAÚDE					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L	BIOKRISS	GL	600	R\$ 6,29	R\$ 3.774,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	FR	400	R\$ 1,12	R\$ 448,00
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	GL	100	R\$ 7,75	R\$ 775,00
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESPONFLORA	UN	200	R\$ 0,64	R\$ 128,00
135	FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - TAMANHO G MAXIMA ABSORÇÃO - DEVERA SER ENTREGUE EMBALADAS EM PACOTE COM 30 UNIDADES	ESTILO CARE	UNID	50000	R\$ 1,42	R\$ 71.000,00
139	FRALDA GERIÁTRICA G COM 16 UNIDADES. Fralda Geriátrica G com 16 Unidades. Anti-odor e absorção de até 10 horas. A cintura é de 115 a 150cm e essa fralda é unissex. Nesse pacote você encontra 16 unidades.	SAFETY	PACT	150	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00
147	LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UNID.	ASSOLAN	PCT	100	R\$ 1,29	R\$ 129,00
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	100	R\$ 5,44	R\$ 544,00

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	SAÚDE					
240	SACO DE LIXO BRANCO 100L - PCT COM 100 UNID	LICITCAF	PCT	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	300	R\$ 27,80	R\$ 8.340,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 32 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	80	R\$ 47,25	R\$ 3.780,00
-----	---	----------	-----	----	-----------	--------------

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	SAÚDE					
9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8° ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.	sandemix	L	300	R\$ 6,45	R\$ 1.935,00
12	ALCOOL EM GEL 500ML Bactericida e higienizante; com teor alcoolico de 70 Inpm, em gel,tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	sandemix	UND	300	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	150	R\$ 2,90	R\$ 435,00
87	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO; DE PLÁSTICO ABS Com Capacidade Entre 800ml Até 950ml, Com Reservatório; Na Cor Branca; Formato Retangular; Medindo Aproximadamente 28cm de Altura x 12cm de Largura x 11cm de Profundidade; Com Botão Acionador; Abertura Através de Travas Laterais Acionadas Por pressão; Alimentação Manual; Com Kit para Fixação Na Parede; Garantia de 12 Meses	nobre	UNID	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
155	LIMPADOR MULTI-USO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO DE 500 ML LIMPADOR MULTI-USO LIMPEZA PESADA. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER, GLICÓLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE FRASCO COM 500 ML	sandemix	FR	400	R\$ 2,45	R\$ 980,00
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	400	R\$ 4,05	R\$ 1.620,00
233	SABONETE LIQUIDO Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragrância suave, de acordo com legislação vigente; aos procedimentos adm, determinados pela ANVISA frasco com 1 Litro.	ideall teck	UN	200	R\$ 3,95	R\$ 790,00
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	SAÚDE					
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTCO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.	BONY	CX	300	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
278	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA 200 ML ACOMPANHA KIT CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS E TAMPA SUPERIOR	NOBRE	UNID	30	R\$ 36,50	R\$ 1.095,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 33 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	SAÚDE					
20	BALDE	ARQUIPLAST	UNID	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
	BALDE- P/USO DOMESTICO, POLIPROPILENO, 20L. ALÇA POLIP., 2 BICOS, TRASLUCIDO					
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	COPOSUL	CENTO	800	R\$ 3,40	R\$ 2.720,00
	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT					

50704

MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56	SAÚDE					
133	FRALDA GERIÁTRICA G COM 16 UNIDADES.	BIGFRAL PRÁTICA	PCT	150	R\$ 49,00	R\$ 7.350,00
	Fralda Geriátrica G com 16 Unidades. Anti odor e absorção de até 10 horas. A cintura é de 115 a 150cm e essa fralda é unissex. Nesse pacote você encontra 16 unidades. (Referencia Bigfral Plus)					
220	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL TAM. G/XG - COM 16 UNIDADES	PLENITUD ACTIVE	PACT	150	R\$ 48,88	R\$ 7.332,00
	Roupa Íntima Descartável Tam. G/XG -16 Unidades. O Modelo veste de forma confortável do 44 ao 54. Com 16 unidades ele é indicado para a anatomia feminina, ideal para o dia a dia. Com ajuste ao corpo esse modelo é unissex, tem formato anatômico fácil de vestir e tirar. Além disso, possui controle de odores, material respirável, mais macio e tudo dermatologicamente testado pensando em proporcionar total confiança e discrição.					
221	ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL TAM. G/XG - COM 16 UNIDADES	PLENITUD ACTIVE	PCT	150	R\$ 48,88	R\$ 7.332,00
	- Roupa Íntima Descartável Tam. G/XG -16 Unidades. O Modelo veste de forma confortável do 44 ao 54. Com 16 unidades ele é indicado para a anatomia feminina, ideal para o dia a dia. Com ajuste ao corpo esse modelo é unissex, tem formato anatômico fácil de vestir e tirar. Além disso, possui controle de odores, material respirável, mais macio e tudo dermatologicamente testado pensando em proporcionar total confiança e discrição. (Referencia Fralda Plenitud - Protect Plus)					

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	ASSIST.SOCIAL/ CCI					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	40	R\$ 6,98	R\$ 279,20
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADÁVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA					
141	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO 20X20CM PCT C/ 100 UNI	LIMP BEM	PCT	12	R\$ 0,67	R\$ 8,04

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 34 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDO COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	12	R\$ 32,75	R\$ 393,00
236	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C/ OS COMPONENTES: ÁGUA, POLIQUATERNIUM 7, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL, POLIGLICOSÍDEO, MONODIESTEARATO ETILENOGLICOL, EXTRATO DE ALOEVERA, AMINOÁCIDOS DA SEDA, GLICERINA, EDTA TETRASÓDIO, MISTURA DE ISOTIAZOLINONA, FORMALDEÍDO, TRICLOSAN, PERFUME, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE CI 16035.	IDEALL TEC	GL	36	R\$ 10,64	R\$ 383,04
247	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS PACOTE C/ 100 UNID. SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	SILPAS	PCT	15	R\$ 16,36	R\$ 245,40
284	TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, CLASSE I TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, CLASSE I, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS SEM FRAGRÂNCIAS E IMPUREZAS, DE ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, GOFRADO, AS DIMENSÕES DEVEM TER 22 CM DE LARGURA, 22 CM DE COMPRIMENTO, COM VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE + OU - 1 CM; ALVURA MAIOR QUE 85%; PINTAS MENORES QUE 5MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA INFERIOR A 6,0 S; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5,0G ÁGUA/G DE PAPEL; FUIROS MENORES QUE 10MM²/M². RESISTÊNCIA À TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 100N/M; CONFORME A NBR 15464-7/2007. PCT C/ 1000 UNID.	NOVO PAPEL	PCT	30	R\$ 7,60	R\$ 228,00
287	TOUCA DESCARTAVEL BRANCA TURBANTE SANFONADA TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA TURBANTE PCT COM 100 UNID.	NOBRE	UNID	1000	R\$ 0,21	R\$ 210,00
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.	SILVA	UN	30	R\$ 5,12	R\$ 153,60
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES	SILVA	UN	30	R\$ 13,85	R\$ 415,50

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	ASSIST.SOCIAL/ CCI					
215	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 80 CM	SILVA	UNID	10	R\$ 8,75	R\$ 87,50

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 35 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.

225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES	TRIEX	PCT	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50
	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.					

6129 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	ASSIST.SOCIAL/ CCI					
191	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 45CM X 7,5M	LUMIPAN	ROLO	30	R\$ 3,57	R\$ 107,10
	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 45CM X 7,5M, MATERIAL RECICLÁVEL					
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM	SILVA MADEIRA	UN	40	R\$ 3,60	R\$ 144,00
	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					

20501 ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	ASSIST.SOCIAL/ CCI					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS	BIOKRISS	GL	40	R\$ 6,29	R\$ 251,60
	AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L					
76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRISS	GALAO	40	R\$ 6,20	R\$ 248,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML	BIOKRISS	FR	180	R\$ 1,12	R\$ 201,60
	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLÁVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA					
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS	BIOKRISS	GL	40	R\$ 7,75	R\$ 310,00
	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA					
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UN	120	R\$ 0,64	R\$ 76,80
	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
149	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	OPMIL	UND	120	R\$ 1,55	R\$ 186,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 36 de 118



Composição: Composto biodegradável, agentes ácido-oxidantes, conservante, veículo, corante e espessante. Líquido, inodoro, eficaz na limpeza e polimento de alumínio em geral.

Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

150	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	20	R\$ 10,24	R\$ 204,80
172	LUVA PROCEDIMENTO G	MB	CX	20	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	10	R\$ 4,55	R\$ 45,50
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	30	R\$ 5,44	R\$ 163,20

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	ASSIST.SOCIAL/ CCI					
1	- BOBINA SACO PLASTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 30X40 CM COM 550 UNID. : Bobina picotada de 1 linha c/ 500 unid para armazenamento de frutas, legumes, verduras e alimentos em geral	GOOD	CM	30	R\$ 21,30	R\$ 639,00
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	15	R\$ 27,80	R\$ 417,00
252	SACO PLÁSTICO DE COLETA DE ALIMENTOS COM TARJA 12X30 CM COM 500 UNIDADES NA EMBALAGEM	BB	PC	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	ASSIST.SOCIAL/ CCI					
9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8° ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.	sandemix	L	120	R\$ 6,45	R\$ 774,00
12	ALCOOL EM GEL 500ML Bactericida e higienizante; com teor alcoolico de 70 Inpm, em gel,tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	sandemix	UND	120	R\$ 5,45	R\$ 654,00
116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA	billa	MAÇO	15	R\$ 2,30	R\$ 34,50
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO	sandemix	FR	60	R\$ 1,60	R\$ 96,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 37 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).

168	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100 UNID. MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	descarpack	CX	10	R\$ 64,70	R\$ 647,00
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	50	R\$ 4,05	R\$ 202,50
196	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 2 PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 22X20CM	picolo	PCT	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
219	ROLO DE PAPEL FILME	life clean	ROLO	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	60	R\$ 0,97	R\$ 58,20

50702 DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	ASSIST.SOCIAL/ CCI					
61	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 75 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT	COPOSUL	CENTO	50	R\$ 1,95	R\$ 97,50
209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO Para Limpeza; iluminante, ponto mínimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82, acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	TUPI	UND	36	R\$ 12,10	R\$ 435,60
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTCO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.	BONY	CX	40	R\$ 3,65	R\$ 146,00

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
61	ASSIST.SOCIAL/ CCI					
22	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 20 LITROS BALDE DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	ARQUIPLAST	UN	6	R\$ 9,90	R\$ 59,40
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	COPOSUL	CENTO	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 38 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT

178	MARMITA DE ISOPOR	SPUMAPACK	UND	50000	R\$ 0,32	R\$ 16.000,00
	Marmita de Isopor Redonda 500ml Com Tampa, confeccionada em EPS (Poliestireno Expandido), Embalagem com Capacidade em volume 500 ml; Medidas internas: 16 x 16 x 3,5cm, Medidas externas: 19 x 19 x 3,5cm, na cor Branca. As embalagens devem estar limpas e íntegras, sem sujeiras visíveis ou violações. Com os devidos processos de higienização para armazenamento de alimentos.					
179	MARMITA DE ISOPOR REDONDA 1.100 ML	SPUMAPACK	UNID	6000	R\$ 0,42	R\$ 2.520,00
	CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO EXPANDIDO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 187 X 65MM; SEM DIVISÕES; DIÂMETRO MÍNIMO DE 15 CM, NA COR BRANCA, COM TAMPA					
	NO MESMO MATERIAL. AS EMBALAGENS DEVEM ESTAR LIMPAS E ÍNTEGRAS, SEM SUJEIRAS VISÍVEIS OU VIOLAÇÕES. COM OS DEVIDOS PROCESSOS DE HIGIENIZAÇÃO PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS					

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
70	ASSIST.SOCIAL/ CRAS					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	10	R\$ 6,98	R\$ 69,80
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPAÑO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA					
141	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO 20X20CM PCT C/ 100 UNI	LIMP BEM	PCT	20	R\$ 0,67	R\$ 13,40
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML	BASTON	UND	6	R\$ 6,45	R\$ 38,70
	à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).					
165	LUSTRA MÓVEIS FRASCO C/ 200 ML	FUZETTO	FR	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
184	PÁ DE LIXO DE METAL CABO LONGO 80 CM	SILVA	UN	3	R\$ 3,33	R\$ 9,99
188	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	ECOTEXTIL	UN	24	R\$ 2,45	R\$ 58,80

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 39 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDO COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	8	R\$ 32,75	R\$ 262,00
236	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C/ OS COMPONENTES: ÁGUA, POLIQUATERNIUM 7, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL, POLIGLICOLÍDEO, MONODIESTEARATO ETILENOGLICOL, EXTRATO DE ALOEVERA, AMINOÁCIDOS DA SEDA, GLICERINA, EDTA TETRASÓDIO, MISTURA DE ISOTIAZOLINONA, FORMALDEÍDO, TRICLOSAN, PERFUME, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE CI 16035.	IDEALL TEC	GL	6	R\$ 10,64	R\$ 63,84
249	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	5	R\$ 18,48	R\$ 92,40
284	TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, CLASSE I TOALHA DE PAPEL FOLHA SIMPLES INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, CLASSE I, 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS SEM FRAGRÂNCIAS E IMPUREZAS, DE ALTA QUALIDADE, COR BRANCA, GOFRADO, AS DIMENSÕES DEVEM TER 22 CM DE LARGURA, 22 CM DE COMPRIMENTO, COM VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE + OU - 1 CM; ALVURA MAIOR QUE 85%; PINTAS MENORES QUE 5MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA INFERIOR A 6,0 S; CAPACIDADE DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MAIOR QUE 5,0G ÁGUA/G DE PAPEL; FUIROS MENORES QUE 10MM²/M². RESISTÊNCIA À TRAÇÃO A ÚMIDO MAIOR QUE 100N/M; CONFORME A NBR 15464-7/2007. PCT C/ 1000 UNID.	NOVO PAPEL	PCT	10	R\$ 7,60	R\$ 76,00
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES	SILVA	UN	12	R\$ 13,85	R\$ 166,20

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
70	ASSIST.SOCIAL/ CRAS					
215	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 80 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UNID	5	R\$ 8,75	R\$ 43,75
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES	TRIEX	PCT	5	R\$ 5,15	R\$ 25,75

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 40 de 118



SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.

Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

292	VASSOURA DE PELO	SILVA	UN	6	R\$ 6,78	R\$ 40,68
-----	------------------	-------	----	---	----------	-----------

6129 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
70	ASSIST.SOCIAL/ CRAS					
24	BASE SELADORA PROTETORA DE PISOS - GALÃO C/ 5 LITROS	CARBO 60 BASE SELADORA	GL	30	R\$ 53,20	R\$ 1.596,00
101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	4	R\$ 2,63	R\$ 10,52
	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO					
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM	SILVA MADEIRA	UN	6	R\$ 3,60	R\$ 21,60
	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					
274	SUORTE PARA PAPEL TOALHA (SANITÁRIOS E LAVATÓRIOS)	TRILHA	UNID	4	R\$ 21,00	R\$ 84,00

20501 ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
70	ASSIST.SOCIAL/ CRAS					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS	BIOKRISS	GL	24	R\$ 6,29	R\$ 150,96
	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MÍNIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L					
17	AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L	DUQUIMICA	GL	12	R\$ 7,55	R\$ 90,60
	AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL, DIMENTIL AMÔNIO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.					
76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRISS	GALAO	30	R\$ 6,20	R\$ 186,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML	BIOKRISS	FR	30	R\$ 1,12	R\$ 33,60
	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLÁVEL, FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA					
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL GALÃO 5 LITROS	BIOKRISS	GL	10	R\$ 7,75	R\$ 77,50
	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA					
94	ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS	SILVA	UN	5	R\$ 2,08	R\$ 10,40

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 41 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESPONFLORA	UN	15	R\$ 0,64	R\$ 9,60
147	LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UNID.	ASSOLAN	PCT	12	R\$ 1,29	R\$ 15,48
150	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	10	R\$ 10,24	R\$ 102,40
183	ÓLEO DE EUCALIPTO 100ML Limpador de uso geral, pode ser diluído em até 5 litros de água.	OPMIL	UND	5	R\$ 1,70	R\$ 8,50
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	6	R\$ 4,55	R\$ 27,30
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	6	R\$ 5,44	R\$ 32,64
265	SAPONACEO EM PÓ 300GR	PERFECT	UN	6	R\$ 1,79	R\$ 10,74
266	SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5 SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	12	R\$ 13,00	R\$ 156,00

50571 MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
70	ASSIST.SOCIAL/ CRAS					
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	6	R\$ 27,80	R\$ 166,80
245	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	LICITCAF	PCT	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	6	R\$ 47,25	R\$ 283,50
259	SACOLA PLÁSTICA POLIETILENO ALTA DENSIDADE RESISTENTE, MEDINDO 40X50CM, ALÇA TIPO CAMISETA, COR BRANCA LEITOSA.	CENTRAL	UNID	5000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00

50701 COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
70	ASSIST.SOCIAL/ CRAS					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 42 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8° ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.	sandemix	L	24	R\$ 6,45	R\$ 154,80
12	ALCOOL EM GEL 500ML Bactericida e higienizante; com teor alcoolico de 70 Inpm, em gel,tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	sandemix	UND	24	R\$ 5,45	R\$ 130,80
38	CERA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA AUTO BRILHO 850 ML	ROUXINOL	FR	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70
39	CERA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA INCOLOR 850ML	ROUXINOL	FRASC	30	R\$ 2,99	R\$ 89,70
47	CESTO PLASTICO FECHADO DE LIXO PARA BANHEIRO 10L	arqplast	UN .	6	R\$ 6,95	R\$ 41,70
51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	24	R\$ 2,90	R\$ 69,60
116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA	billa	MAÇO	5	R\$ 2,30	R\$ 11,50
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).	sandemix	FR	24	R\$ 1,60	R\$ 38,40
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	24	R\$ 4,05	R\$ 97,20
196	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 2 PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 22X20CM	picolo	PCT	12	R\$ 2,90	R\$ 34,80
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	15	R\$ 0,97	R\$ 14,55
233	SABONETE LIQUIDO Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragrância suave, de acordo com legislação vigente; aos procedimentos adm, determinados pela ANVISA frasco com 1 Litro.	ideall teck	UN	10	R\$ 3,95	R\$ 39,50
234	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO 500ML Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragrância suave, frasco pump, de acordo com legislação vigente; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	revital	UND	10	R\$ 7,25	R\$ 72,50
275	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE Acompanha kit para fixação na parede contendo parafusos e buchas. Na cor branca.	nobre	UNID	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
293	VASSOURA DE PELO NATURAL	SILVA	UN	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
70	ASSIST.SOCIAL/ CRAS					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 43 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

44	CESTA DE LIXO P/ COZINHA C/ PEDAL 30 LITROS	ARQPLAST	UNID	2	R\$ 48,75	R\$ 97,50
	CESTA DE LIXO P/ COZINHA C/ PEDAL 30 LITROS, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: RECOLHER LIXO.					
61	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	COPOSUL	CENTO	35	R\$ 1,95	R\$ 68,25
	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 75 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT					
89	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON PARA ESFREGAR O CHÃO	SILVA	UN .	6	R\$ 3,20	R\$ 19,20
	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA, BASE DE MADEIRA, RESISTENTE, INDICADA PARA ESFREGAR O CHÃO					
209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO	TUPI	UND	6	R\$ 12,10	R\$ 72,60
	Para Limpeza; iluminante, ponto mínimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82, acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.					
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	BONY	CX	10	R\$ 3,65	R\$ 36,50
	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTCO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.					

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
70	ASSIST.SOCIAL/ CRAS					
22	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 20 LITROS	ARQUIPLAST	UN	5	R\$ 9,90	R\$ 49,50
	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS					
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	COPOSUL	CENTO	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT					

50704

MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
70	ASSIST.SOCIAL/ CRAS					
181	MASCARA TRIPLA CIRURGICA	NAYR	UNID	2500	R\$ 0,35	R\$ 875,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolcita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 44 de 118



- Atóxica - Hipoalergênica
- 100% polipropileno
- Não estéril
- Não inflamável
- Isenta de fibra de vidro
- Sem látex
- Uso único
- com elastico

Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
74						
SNJ-SEÇÃO DE COMPRAS						
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA	BASTON	FR	12	R\$ 6,98	R\$ 83,76
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).	BASTON	UND	6	R\$ 6,45	R\$ 38,70
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDOS COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FURROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	6	R\$ 32,75	R\$ 196,50
242	SACO DE LIXO BRANCO 60L PACOTE COM 100 UNIDADES	SILPAS	PC	3	R\$ 23,80	R\$ 71,40
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.	SILVA	UN	4	R\$ 5,12	R\$ 20,48

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
74						
SNJ-SEÇÃO DE COMPRAS						
64	COPO PARA CAFÉ 50 ML PACOTE COM 100 UNID	VEROCOPO	UNID	24	R\$ 1,54	R\$ 36,96

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 45 de 118



Copo para 0ml ABNT Branco

Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almojarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

6129

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
74	SNJ-SEÇÃO DE COMPRAS					
77	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L	AYLAG	GL	12	R\$ 6,15	R\$ 73,80
	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO ELIMINADOR E CONTROLADOR DE ODORES, GALÕES DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE P.H., SOLVENTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA					
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM	SILVA MADEIRA	UN	4	R\$ 3,60	R\$ 14,40
	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
74	SNJ-SEÇÃO DE COMPRAS					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS	BIOKRIS	GL	12	R\$ 6,29	R\$ 75,48
	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MÍNIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L					
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UN	12	R\$ 0,64	R\$ 7,68
	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MÍNIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
228	SABONETE ANTIBACTERIANO EM BARRA	ALBANY	UNID	12	R\$ 1,45	R\$ 17,40
	Embalagem com 90 gramas					

50571

MULTIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
74	SNJ-SEÇÃO DE COMPRAS					
240	SACO DE LIXO BRANCO 100L - PCT COM 100 UNID	LICITCAF	PCT	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
241	SACO DE LIXO BRANCO 30L - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF		3	R\$ 15,80	R\$ 47,40
245	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	LICITCAF	PCT	3	R\$ 9,50	R\$ 28,50
246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	4	R\$ 47,25	R\$ 189,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almojarifado@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 46 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
74	SNJ-SEÇÃO DE COMPRAS					
11	ÁLCOOL 92,8°	sandemix	LITRO	12	R\$ 6,45	R\$ 77,40
12	ALCOOL EM GEL 500ML Bactericida e higienizante; com teor alcoolico de 70 Inpm, em gel,tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	sandemix	UND	30	R\$ 5,45	R\$ 163,50
155	LIMPADOR MULTI-USO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO DE 500 ML LIMPADOR MULTI-USO LIMPEZA PESADA. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER, GLICÓLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE FRASCO COM 500 ML	sandemix	FR	12	R\$ 2,45	R\$ 29,40
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	12	R\$ 4,05	R\$ 48,60
233	SABONETE LIQUIDO Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragrância suave, de acordo com legislação vigente; aos procedimentos adm, determinados pela ANVISA frasco com 1 Litro.	ideall teck	UN	12	R\$ 3,95	R\$ 47,40
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
74	SNJ-SEÇÃO DE COMPRAS					
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT	COPOSUL	CENTO	24	R\$ 3,40	R\$ 81,60

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
85	ADMINISTRAÇÃO					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA	BASTON	FR	80	R\$ 6,98	R\$ 558,40
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML	BASTON	UND	40	R\$ 6,45	R\$ 258,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 47 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).

176	MANGUEIRA 3/4' COMUM PARA JARDIM	BARRIFLEX	MT	500	R\$ 2,79	R\$ 1.395,00
188	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	ECOTEXTIL	UN	70	R\$ 2,45	R\$ 171,50
190	PANO MULTI USO COM FUROS PARA RETENÇÃO DE SUJEIRA	LIFE CLEAN	PCT	25	R\$ 2,26	R\$ 56,50
192	PANO MULTI USO COM FUROS PARA RETENÇÃO DE SUJEIRA PACOTE COM 5 UNIDADES PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDO COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	60	R\$ 32,75	R\$ 1.965,00
193	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE MÉDIA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE MÉDIA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE RECICLADA NA COR BRANCA E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDO COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 02, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MAIOR QUE 8 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 50 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 74 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	OTIMO	FD	100	R\$ 25,10	R\$ 2.510,00
195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM	NOVO PAPEL	FD	12	R\$ 6,85	R\$ 82,20
249	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM	SILPAS	PCT	110	R\$ 18,48	R\$ 2.032,80
290	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILVA	UN	50	R\$ 5,12	R\$ 256,00
291	VASSOURA CERCAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA COM CERCAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.	SILVA	UN	50	R\$ 13,85	R\$ 692,50
	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES					

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 48 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

85

ADMINISTRAÇÃO

46	CESTO LIXO 20 LITROS	ARQPLAST		15	R\$ 13,50	R\$ 202,50
63	COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID.	VEROCOPO	PCT	120	R\$ 1,54	R\$ 184,80
170	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA E DE LÁTEX LUVA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, TAMANHO MÉDIO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR .	MEDIX	PAR	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO:SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.	TRIEX	PCT	80	R\$ 5,15	R\$ 412,00
276	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS Suporte/dispenser para copos descartáveis de 50ml. Acompanha kit contendo parafusos e buchas e tampa superior.	MULTICOPO	UNID	4	R\$ 43,75	R\$ 175,00

6129

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
85						
21	BALDE DE PLÁSTICO	ARQPLAST	UN	35	R\$ 7,03	R\$ 246,05
77	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO ELIMINADOR E CONTROLADOR DE ODORES, GALÕES DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE P.H., SOLVENTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA	AYLAG	GL	130	R\$ 6,15	R\$ 799,50
101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	30	R\$ 2,63	R\$ 78,90
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA MADEIRA	UN	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
85						
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO	BIOKRISS	GL	160	R\$ 6,29	R\$ 1.006,40

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 49 de 118



NO MS/ANVISA. GALÃO 5L

Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

17	AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL, DIMENTIL AMÔNIO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E AGUA.	DUQUIMICA	GL	40	R\$ 7,55	R\$ 302,00
32	BUCHA DE COZINHA - ESPONJA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UNID	60	R\$ 0,50	R\$ 30,00
76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRISS	GALAO	60	R\$ 6,20	R\$ 372,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	FR	160	R\$ 1,12	R\$ 179,20
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	GL	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
94	ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS	SILVA	UN	12	R\$ 2,08	R\$ 24,96
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESPONFLORA	UN	30	R\$ 0,64	R\$ 19,20
147	LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UNID.	ASSOLAN	PCT	60	R\$ 1,29	R\$ 77,40
150	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	60	R\$ 10,24	R\$ 614,40
153	LIMPADOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO FRASCO C/500 ML LIMPADOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO FRASCO C/ 500 ML	OPMIL	FR	80	R\$ 1,54	R\$ 123,20
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	30	R\$ 4,55	R\$ 136,50
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	10	R\$ 5,44	R\$ 54,40

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 50 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

85

ADMINISTRAÇÃO

244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	90	R\$ 27,80	R\$ 2.502,00
245	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	LICITCAF	PCT	120	R\$ 9,50	R\$ 1.140,00
246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	40	R\$ 47,25	R\$ 1.890,00

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
85						
9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8°	sandemix	L	120	R\$ 6,45	R\$ 774,00
	ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.					
11	ÁLCOOL 92,8°	sandemix	LITRO	120	R\$ 6,45	R\$ 774,00
12	ALCOOL EM GEL 500ML	sandemix	UND	170	R\$ 5,45	R\$ 926,50
	Bactericida e higienizante; com teor alcoólico de 70 Inpm, em gel,tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.					
41	CERA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA INCOLOR 850 ML	ROUXINOL	UN .	80	R\$ 2,99	R\$ 239,20
51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
87	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO; DE PLÁSTICO ABS	nobre	UNID	7	R\$ 25,00	R\$ 175,00
	Com Capacidade Entre 800ml Até 950ml, Com Reservatório; Na Cor Branca; Formato Retangular; Medindo Aproximadamente 28cm de Altura x 12cm de Largura x 11cm de Profundidade; Com Botão Acionador; Abertura Através de Travas Laterais Acionadas Por pressão; Alimentação Manual; Com Kit para Fixação Na Parede; Garantia de 12 Meses					
116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS	billa	MAÇO	8	R\$ 2,30	R\$ 18,40
	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA					
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO	sandemix	FR	30	R\$ 1,60	R\$ 48,00
	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).					
155	LIMPADOR MULTI-USO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO DE 500 ML	sandemix	FR	80	R\$ 2,45	R\$ 196,00
	LIMPADOR MULTI-USO LIMPEZA PESADA. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER, GLICÓLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE FRASCO COM 500 ML					
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	110	R\$ 4,05	R\$ 445,50
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	150	R\$ 0,97	R\$ 145,50

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 51 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

234	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO 500ML	revital	UND	200	R\$ 7,25	R\$ 1.450,00
Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragância suave, frasco pump, de acordo com legislação vigente; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.						
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
293	VASSOURA DE PELO NATURAL	SILVA	UN	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
85	ADMINISTRAÇÃO					
61	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	COPOSUL	CENTO	130	R\$ 1,95	R\$ 253,50
COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 75 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT						
209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO	TUPI	UND	40	R\$ 12,10	R\$ 484,00
Para Limpeza; iluminante, ponto mínimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82, acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.						
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	BONY	CX	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.						

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
85	ADMINISTRAÇÃO					
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	COPOSUL	CENTO	180	R\$ 3,40	R\$ 612,00
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT						
62	COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	COPOSUL	PCT	120	R\$ 3,10	R\$ 372,00

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
92	CONTROLE DE VETORES E ZOONOSSES					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 52 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

185	PÁ DE LIXO DE PLÁSTICO C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UNID	24	R\$ 3,33	R\$ 79,92
188	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	ECOTEXTIL	UN	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDOS COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FURROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	30	R\$ 32,75	R\$ 982,50
195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM	NOVO PAPEL	FD	50	R\$ 6,85	R\$ 342,50
224	SABÃO EM PÓ PACOTE DE 5 KG SABÃO EM PÓ PACOTE DE 5KG, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA (COM EXTRATOS NATURAIS), CARGA E ÁGUA.	ARCO IRIS	PCT	12	R\$ 12,75	R\$ 153,00
236	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C/ OS COMPONENTES: ÁGUA, POLIQUATERNIUM 7, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL, POLIGLICÓSIDO, MONODIESTEARATO ETILENOGLICOL, EXTRATO DE ALOEVEIRA, AMINOÁCIDOS DA SEDA, GLICERINA, EDTA TETRASÓDIO, MISTURA DE ISOTIAZOLINONA, FORMALDEÍDO, TRICLOSAN, PERFUME, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE CI 16035.	IDEALL TEC	GL	50	R\$ 10,64	R\$ 532,00
242	SACO DE LIXO BRANCO 60L PACOTE COM 100 UNIDADES	SILPAS	PC	10	R\$ 23,80	R\$ 238,00
249	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	10	R\$ 18,48	R\$ 184,80
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTA DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.	SILVA	UN	24	R\$ 5,12	R\$ 122,88

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
92	CONTROLE DE VETORES E ZOONOSSES					
10	ÁLCOOL 70% (HOSPITALAR)	DELL	UN	36	R\$ 5,15	R\$ 185,40
31	BOTA DE BORRACHA Nº 40	BRACOL	PAR	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 53 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

170	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA E DE LÁTEX LUVA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, TAMANHO MÉDIO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR .	MEDIX	PAR	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
171	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G LUVA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR	MEDIX	PAR	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00
222	SABÃO EM PEDRA C/ 5 UNID	TRIEX	PCT	24	R\$ 5,15	R\$ 123,60
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO:SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.	TRIEX	PCT	24	R\$ 5,15	R\$ 123,60

6129 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
92	CONTROLE DE VETORES E ZOOSE					
77	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO ELIMINADOR E CONTROLADOR DE ODORES, GALÕES DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE P.H., SOLVENTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA	AYLAG	GL	500	R\$ 6,15	R\$ 3.075,00
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA MADEIRA	UN	36	R\$ 3,60	R\$ 129,60

20501 ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
92	CONTROLE DE VETORES E ZOOSE					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L	BIOKRISS	GL	700	R\$ 6,29	R\$ 4.403,00
32	BUCHA DE COZINHA - ESPONJA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UNID	40	R\$ 0,50	R\$ 20,00
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	GL	60	R\$ 7,75	R\$ 465,00
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM	SILVA	UN	20	R\$ 5,44	R\$ 108,80

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 54 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
92	CONTROLE DE VETORES E ZOOSE					
240	SACO DE LIXO BRANCO 100L - PCT COM 100 UNID	LICITCAF	PCT	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
241	SACO DE LIXO BRANCO 30L - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF		10	R\$ 15,80	R\$ 158,00
243	SACO DE LIXO PRETO 80 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	10	R\$ 32,55	R\$ 325,50
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	10	R\$ 27,80	R\$ 278,00
245	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	LICITCAF	PCT	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	100	R\$ 47,25	R\$ 4.725,00

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
92	CONTROLE DE VETORES E ZOOSE					
13	ALCOOL GEL ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO	sandemix	FR	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
106	ESPONJA DE AÇO - PCT C/ 10 UNID COM 8 EM CADA	ASSOLAN	PCT	25	R\$ 1,55	R\$ 38,75
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
92	CONTROLE DE VETORES E ZOOSE					
22	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 20 LITROS BALDE DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	ARQUIPLAST	UN	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
62	COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	COPOSUL	PCT	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 55 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

94

SNJ-DIVISÃO JURIDICA E GAB. SNJ

30	BORRIFADOR	NOBRE	UNID	3	R\$ 5,72	R\$ 17,16
	Feito de plástico, transparente, capacidade 500 ml.					
59	COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 UNID.	COPOPLAST	PCT	15	R\$ 6,52	R\$ 97,80
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	70	R\$ 6,98	R\$ 488,60
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA					
115	FLOTADOR GALÃO DE 5 LITROS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA	IDEALL TEC	GALÃO	12	R\$ 10,64	R\$ 127,68
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML	BASTON	UND	60	R\$ 6,45	R\$ 387,00
	à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).					
165	LUSTRA MÓVEIS FRASCO C/ 200 ML	FUZETTO	FR	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00
176	MANGUEIRA 3/4" COMUM PARA JARDIM	BARRIFLEX	MT	40	R\$ 2,79	R\$ 111,60
184	PÁ DE LIXO DE METAL CABO LONGO 80 CM	SILVA	UN	2	R\$ 3,33	R\$ 6,66
188	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	ECOTEXTIL	UN	75	R\$ 2,45	R\$ 183,75
190	PANO MULTI USO COM FUROS PARA RETENÇÃO DE SUJEIRA	LIFE CLEAN	PCT	75	R\$ 2,26	R\$ 169,50
	PANO MULTI USO COM FUROS PARA RETENÇÃO DE SUJEIRA PACOTE COM 5 UNIDADES					
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID.	GOLDEN	FD	6	R\$ 32,75	R\$ 196,50
	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDOS COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 NM; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.					
195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM	NOVO PAPEL	FD	100	R\$ 6,85	R\$ 685,00
236	SABONETE LÍQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C/ OS COMPONENTES: ÁGUA, POLIQUATERNIUM 7, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL, POLIGLICOSÍDEO, MONODIESTEARATO ETILENOGLICOL, EXTRATO DE ALOEVEIRA, AMINOÁCIDOS DA SEDA, GLICERINA, EDTA TETRASÓDIO, MISTURA DE ISOTIAZOLINONA, FORMALDEÍDO, TRICLOSAN, PERFUME, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE CI 16035.	IDEALL TEC	GL	40	R\$ 10,64	R\$ 425,60

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 56 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

247	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS PACOTE C/ 100 UNID. SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	SILPAS	PCT	1	R\$ 16,36	R\$ 16,36
249	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	1	R\$ 18,48	R\$ 18,48
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.	SILVA	UN	3	R\$ 5,12	R\$ 15,36
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES	SILVA	UN	4	R\$ 13,85	R\$ 55,40

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
94	SNJ-DIVISÃO JURIDICA E GAB. SNJ					
46	CESTO LIXO 20 LITROS	ARQPLAST		15	R\$ 13,50	R\$ 202,50
63	COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID.	VEROCOPO	PCT	40	R\$ 1,54	R\$ 61,60
166	LUVA AMARELA LÁTEX TAMANHO M	MEDIX	PAR	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00
171	LUVA PARA LIMPEZA TAMANHO G LUVA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR	MEDIX	PAR	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00
215	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 80 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UNID	1	R\$ 8,75	R\$ 8,75
276	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS Suporte/dispenser para copos descartáveis de 50ml. Acompanha kit contendo parafusos e buchas e tampa superior.	MULTICOPO	UNID	1	R\$ 43,75	R\$ 43,75
277	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 180ML ACOMPANHA KIT CONTENDO PARAFUSOS E BUCHAS E TAMPAS SUPERIOR	MULTICOPO	UNID	1	R\$ 43,75	R\$ 43,75
292	VASSOURA DE PELO	SILVA	UN	3	R\$ 6,78	R\$ 20,34

6129

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 57 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
94	SNJ-DIVISÃO JURIDICA E GAB. SNJ					
14	ALCOOL GEL 5 LITROS Bactericida e higienizante; com teor alcoólico de 70 Inpm, em gel, tampa C/ garrafão, selo Immetro, validade de 20 Meses a partir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA, frasco com 5 Litros.	SEPTIC GEL	UN	30	R\$ 33,39	R\$ 1.001,70
34	CABO DE MADEIRA PARA RODO	SILVA	UNID	2	R\$ 2,38	R\$ 4,76
77	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO ELIMINADOR E CONTROLADOR DE ODORES, GALÕES DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE P.H., SOLVENTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA	AYLAG	GL	80	R\$ 6,15	R\$ 492,00
101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	12	R\$ 2,63	R\$ 31,56
210	REMOVEDOR DE CERA GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA REMOVEDOR	GL	12	R\$ 26,00	R\$ 312,00
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA MADEIRA	UN	4	R\$ 3,60	R\$ 14,40

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
94	SNJ-DIVISÃO JURIDICA E GAB. SNJ					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L	BIOKRISS	GL	30	R\$ 6,29	R\$ 188,70
32	BUCHA DE COZINHA - ESPONJA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UNID	25	R\$ 0,50	R\$ 12,50
37	CERA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA 5 LITROS	SKY	GL	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	FR	70	R\$ 1,12	R\$ 78,40
150	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	12	R\$ 10,24	R\$ 122,88
183	ÓLEO DE EUCALIPTO 100ML	OPMIL	UND	40	R\$	R\$

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 58 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almojarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

					1,70	68,00
	Limpador de uso geral, pode ser diluído em até 5 litros de água.					
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM	SILVA	UN	2	R\$ 4,55	R\$ 9,10
	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM	SILVA	UN	2	R\$ 5,44	R\$ 10,88
	RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
94	SNJ-DIVISÃO JURIDICA E GAB. SNJ					
243	SACO DE LIXO PRETO 80 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	1	R\$ 32,55	R\$ 32,55
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	3	R\$ 27,80	R\$ 83,40
245	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	LICITCAF	PCT	1	R\$ 9,50	R\$ 9,50

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
94	SNJ-DIVISÃO JURIDICA E GAB. SNJ					
9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8°	sandemix	L	100	R\$ 6,45	R\$ 645,00
	ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.					
12	ALCOOL EM GEL 500ML	sandemix	UND	50	R\$ 5,45	R\$ 272,50
	Bactericida e higienizante; com teor alcoolico de 70 Inpm, em gel,tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.					
35	CABO DE MADEIRA PARA VASSOURA DE PALHA	silva	UNID	2	R\$ 2,90	R\$ 5,80
47	CESTO PLASTICO FECHADO DE LIXO PARA BANHEIRO 10L	arqplast	UN .	5	R\$ 6,95	R\$ 34,75
106	ESPONJA DE AÇO - PCT C/ 10 UNID COM 8 EM CADA	ASSOLAN	PCT	15	R\$ 1,55	R\$ 23,25
111	FILTRO DE PAPEL N.103	supremo	CX	25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
	Com 30 unidades, selagem resistente com dupla costura.					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 59 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

114	FLANELA MEDINDO 28 CM X 38 CM	cca	UNID	75	R\$ 0,90	R\$ 67,50
116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS	billa	MAÇO	12	R\$ 2,30	R\$ 27,60
	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA					
142	GUARDANAPO PAPEL PACOTE C/ 2 ROLOS C/ 70 FOLHAS DE	picoolo	PCT	12	R\$ 2,90	R\$ 34,80
	GUARDANAPO PAPEL PACOTE C/ 2 ROLOS C/ 70 FOLHAS DE 22CM X 20 MT					
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO	sandemix	FR	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00
	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).					
160	LIXEIRA 30 LITROS COM PEDAL RETANGULAR, CONFECCIONADA EM PLASTICO	plasnew	UNID	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	75	R\$ 4,05	R\$ 303,75
196	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 2	picolo	PCT	12	R\$ 2,90	R\$ 34,80
	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 22X20CM					
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	80	R\$ 0,97	R\$ 77,60
239	SACO BRANCO ALVEJADO C/ 65 CM X 44 CM	cca	UN	75	R\$ 1,95	R\$ 146,25
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00
273	SUPORTE PARA COADOR DE CAFÉ, MATERIAL POLIPROPILENO, ATÓXICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16X13X15,5CM.	silva	UND	2	R\$ 4,50	R\$ 9,00

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
94	SNJ-DIVISÃO JURIDICA E GAB. SNJ					
44	CESTA DE LIXO P/ COZINHA C/ PEDAL 30 LITROS	ARQPLAST	UNID	1	R\$ 48,75	R\$ 48,75
	CESTA DE LIXO P/ COZINHA C/ PEDAL 30 LITROS, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: RECOLHER LIXO.					
209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO	TUPI	UND	12	R\$ 12,10	R\$ 145,20
	Para Limpeza; iluminante, ponto mínimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82, acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.					

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
94	SNJ-DIVISÃO JURIDICA E GAB. SNJ					
36	CARRO DE LIMPEZA FUNCIONAL	BETTANIN	UNID	1	R\$ 929,90	R\$ 929,90

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 60 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

CONFECCIONADO EM MATERIAL DURÁVEL E RESISTENTE, PARTE FRONTAL COM ESPAÇO RESERVADO PARA ACOMODAÇÃO DE BALDE E PRODUTOS DE LIMPEZA. POSSUI 4 RODAS SENDO 2 FIXAS E 2 GIRATÓRIAS, CONTENDO SACO DE VINIL NA PARTE DE TRÁS PARA COLETA DE LIXO, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 90 LITROS OU ATÉ 50 KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE 116CM DE COMPRIMENTO, 100CM DE ALTURA E 57CM DE LARGURA.

62	COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	COPOSUL	PCT	80	R\$ 3,10	R\$ 248,00
----	---	---------	-----	----	----------	------------

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	DESPORTO E LAZER					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA	BASTON	FR	12	R\$ 6,98	R\$ 83,76
151	LIMPA PISO GALÃO 5 LITROS	IDEAL TEC	GALAO	24	R\$ 11,31	R\$ 271,44
184	PÁ DE LIXO DE METAL CABO LONGO 80 CM	SILVA	UN	6	R\$ 3,33	R\$ 19,98
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDO COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	12	R\$ 32,75	R\$ 393,00
247	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS PACOTE C/ 100 UNID. SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	SILPAS	PCT	12	R\$ 16,36	R\$ 196,32
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTA DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES	SILVA	UN	12	R\$ 13,85	R\$ 166,20

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	DESPORTO E LAZER					
10	ÁLCOOL 70% (HOSPITALAR)	DELL	UN	12	R\$ 5,15	R\$ 61,80

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 61 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

31	BOTA DE BORRACHA Nº 40	BRACOL	PAR	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
63	COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID.	VEROCOPO	PCT	100	R\$ 1,54	R\$ 154,00
166	LUVA AMARELA LÁTEX TAMANHO M	MEDIX	PAR	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00
215	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 80 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UNID	12	R\$ 8,75	R\$ 105,00
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO:SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.	TRIEX	PCT	24	R\$ 5,15	R\$ 123,60

6129 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	DESPORTO E LAZER					
101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	12	R\$ 2,63	R\$ 31,56
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA MADEIRA	UN	12	R\$ 3,60	R\$ 43,20

20501 ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	DESPORTO E LAZER					
6	ÁGUA SANITÁRIA GALÃO DE 5 LITROS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA	BIOKRISS	GALÃO	24	R\$ 6,29	R\$ 150,96
17	AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL, DIMENTIL AMÔNIO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.	DUQUIMICA	GL	70	R\$ 7,55	R\$ 528,50
76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRISS	GALAO	24	R\$ 6,20	R\$ 148,80
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO	BIOKRISS	GL	24	R\$ 7,75	R\$ 186,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 62 de 118



NO MS/ANVISA

Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

94	ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS	SILVA	UN	12	R\$ 2,08	R\$ 24,96
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESPONFLORA	UN	24	R\$ 0,64	R\$ 15,36
172	LUVA PROCEDIMENTO G	MB	CX	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	12	R\$ 4,55	R\$ 54,60

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	DESPORTO E LAZER					
145	INSETICIDA LIQUIDO PARA MATAR INSETOS RASTEIROS INSETICIDA LIQUIDO PARA MATAR INSETOS RASTEIROS (SOLUVEL EM ÁGUA) FRASCO C/ 30 ML	INSERT FREE	FR	24	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00
146	LÃ DE AÇO FARDO COM 140 PACOTES LÃ DE AÇO FARDO COM 140 PACOTES EMBALAGEM PLÁSTICA COM 08 UNIDADES PESANDO NO MINIMO 52G CADA PACOTE	QLUSDTRO	FD	1	R\$ 24,95	R\$ 24,95
246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	12	R\$ 47,25	R\$ 567,00

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	DESPORTO E LAZER					
29	BOBINA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 40X60 CM	otymo	UN	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	24	R\$ 4,05	R\$ 97,20
196	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 2 PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 22X20CM	picolo	PCT	24	R\$ 2,90	R\$ 69,60

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	DESPORTO E LAZER					
204	PRENDEDOR DE PLÁSTICO P/ ROUPAS PACOTE C/ 12 UNID	QUATRO ESTAÇÕES	PCT	20	R\$ 3,15	R\$ 63,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 63 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO	TUPI	UND	12	R\$ 12,10	R\$ 145,20
Para Limpeza; iluminante, ponto mínimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82, acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.						
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	BONY	CX	150	R\$ 3,65	R\$ 547,50
SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.						

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
101	DESPORTO E LAZER					
62	COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	COPOSUL	PCT	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
114	ADM- MEIO AMBIENTE					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	10	R\$ 6,98	R\$ 69,80
DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA						
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML	BASTON	UND	3	R\$ 6,45	R\$ 19,35
à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).						
176	MANGUEIRA 3/4" COMUM PARA JARDIM	BARRIFLEX	MT	100	R\$ 2,79	R\$ 279,00
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID.	GOLDEN	FD	10	R\$ 32,75	R\$ 327,50
PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDOS COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE Furos MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.						
195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM	NOVO PAPEL	FD	2	R\$ 6,85	R\$ 13,70
PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM						
249	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	2	R\$ 18,48	R\$ 36,96
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UN	10	R\$	R\$

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxiradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 64 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

5,12 51,20

VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.

291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UN	5	R\$ 13,85	R\$ 69,25
VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES						

4321 MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ADM- MEIO AMBIENTE						
114	CESTO LIXO 20 LITROS	ARQPLAST		5	R\$ 13,50	R\$ 67,50
63	COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID.	VEROCOPO	PCT	10	R\$ 1,54	R\$ 15,40
170	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA E DE LÁTEX	MEDIX	PAR	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
LUVA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, TAMANHO MÉDIO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR .						
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES	TRIEX	PCT	10	R\$ 5,15	R\$ 51,50
SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.						

6129 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ADM- MEIO AMBIENTE						
21	BALDE DE PLÁSTICO	ARQPLAST	UN	5	R\$ 7,03	R\$ 35,15
77	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L	AYLAG	GL	12	R\$ 6,15	R\$ 73,80
DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO ELIMINADOR E CONTROLADOR DE ODORES, GALÕES DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE P.H., SOLVENTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA						
101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	5	R\$ 2,63	R\$ 13,15
ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO						
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM	SILVA MADEIRA	UN	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 65 de 118



RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.

Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
114	ADM- MEIO AMBIENTE					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L	BIOKRISS	GL	15	R\$ 6,29	R\$ 94,35
76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRISS	GALAO	12	R\$ 6,20	R\$ 74,40
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	FR	6	R\$ 1,12	R\$ 6,72
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	GL	2	R\$ 7,75	R\$ 15,50
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESPONFLORA	UN	10	R\$ 0,64	R\$ 6,40
147	LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UNID.	ASSOLAN	PCT	5	R\$ 1,29	R\$ 6,45
150	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	2	R\$ 10,24	R\$ 20,48
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	10	R\$ 4,55	R\$ 45,50
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	10	R\$ 5,44	R\$ 54,40

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 66 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

114

ADM- MEIO AMBIENTE

244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	2	R\$ 27,80	R\$ 55,60
245	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	LICITCAF	PCT	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
114	ADM- MEIO AMBIENTE					
11	ÁLCOOL 92,8°	sandemix	LITRO	10	R\$ 6,45	R\$ 64,50
12	ALCOOL EM GEL 500ML Bactericida e higienizante; com teor alcoólico de 70 Inpm, em gel, tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	sandemix	UND	20	R\$ 5,45	R\$ 109,00
51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).	sandemix	FR	10	R\$ 1,60	R\$ 16,00
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	24	R\$ 4,05	R\$ 97,20
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	5	R\$ 0,97	R\$ 4,85
234	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO 500ML Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragância suave, frasco pump, de acordo com legislação vigente; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	revital	UND	24	R\$ 7,25	R\$ 174,00
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	2	R\$ 13,00	R\$ 26,00

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
114	ADM- MEIO AMBIENTE					
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.	BONY	CX	10	R\$ 3,65	R\$ 36,50

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
114	ADM- MEIO AMBIENTE					
62	COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	COPOSUL	PCT	10	R\$	R\$

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 67 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

3,10 31,00

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
121	ADM- CIAC					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA	BASTON	FR	24	R\$ 6,98	R\$ 167,52
115	FLOTADOR GALÃO DE 5 LITROS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA	IDEALL TEC	GALÃO	72	R\$ 10,64	R\$ 766,08
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).	BASTON	UND	24	R\$ 6,45	R\$ 154,80
188	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	ECOTEXTIL	UN	96	R\$ 2,45	R\$ 235,20
190	PANO MULTI USO COM FUROS PARA RETENÇÃO DE SUJEIRA PANO MULTI USO COM FUROS PARA RETENÇÃO DE SUJEIRA PACOTE COM 5 UNIDADES	LIFE CLEAN	PCT	24	R\$ 2,26	R\$ 54,24
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDOS COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	12	R\$ 32,75	R\$ 393,00
247	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS PACOTE C/ 100 UNID. SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	SILPAS	PCT	24	R\$ 16,36	R\$ 392,64
249	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	24	R\$ 18,48	R\$ 443,52
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.	SILVA	UN	24	R\$ 5,12	R\$ 122,88
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES	SILVA	UN	24	R\$ 13,85	R\$ 332,40

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxiradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 68 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almojarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
121	ADM- CIAC					
63	COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID.	VEROCOPO	PCT	70	R\$ 1,54	R\$ 107,80
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO:SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.	TRIEX	PCT	12	R\$ 5,15	R\$ 61,80
292	VASSOURA DE PELO	SILVA	UN	24	R\$ 6,78	R\$ 162,72

6129

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
121	ADM- CIAC					
14	ALCOOL GEL 5 LITROS Bactericida e higienizante; com teor alcoólico de 70 Inpm, em gel, tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses a partir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA, frasco com 5 Litros.	SEPTIC GEL	UN	24	R\$ 33,39	R\$ 801,36
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA MADEIRA	UN	24	R\$ 3,60	R\$ 86,40

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
121	ADM- CIAC					
6	ÁGUA SANITÁRIA GALÃO DE 5 LITROS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA	BIOKRISS	GALÃO	72	R\$ 6,29	R\$ 452,88
32	BUCHA DE COZINHA - ESPONJA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UNID	62	R\$ 0,50	R\$ 31,00
76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRISS	GALAO	72	R\$ 6,20	R\$ 446,40
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	FR	48	R\$ 1,12	R\$ 53,76
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO	BIOKRISS	GL	12	R\$ 7,75	R\$ 93,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 69 de 118



NO MS/ANVISA

Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

147	LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UNID.	ASSOLAN	PCT	48	R\$ 1,29	R\$ 61,92
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	24	R\$ 4,55	R\$ 109,20
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	48	R\$ 5,44	R\$ 261,12

50571

MULTIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
121	ADM- CIAC					
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	24	R\$ 27,80	R\$ 667,20
246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	24	R\$ 47,25	R\$ 1.134,00

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
121	ADM- CIAC					
11	ÁLCOOL 92,8º	sandemix	LITRO	24	R\$ 6,45	R\$ 154,80
41	CERA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA INCOLOR 850 ML	ROUXINOL	UN .	48	R\$ 2,99	R\$ 143,52
47	CESTO PLASTICO FECHADO DE LIXO PARA BANHEIRO 10L	arqplast	UN .	10	R\$ 6,95	R\$ 69,50
51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	48	R\$ 2,90	R\$ 139,20
116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA	billa	MAÇO	12	R\$ 2,30	R\$ 27,60
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).	sandemix	FR	72	R\$ 1,60	R\$ 115,20
196	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 2 PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 22X20CM	picolo	PCT	48	R\$ 2,90	R\$ 139,20
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	96	R\$	R\$

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 70 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

0,97 93,12

233 SABONETE LIQUIDO

ideall teck

UN

12

R\$
3,95

R\$
47,40

Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragrância suave, de acordo com legislação vigente; aos procedimentos adm, determinados pela ANVISA frasco com 1 Litro.

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
121	ADM- CIAC					
45	CESTO DE LIXO GRANDE	ARQPLAST	UN	4	R\$ 43,55	R\$ 174,20
209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO	TUPI	UND	48	R\$ 12,10	R\$ 580,80
Para Limpeza; iluminante, ponto minimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82; acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.						
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	BONY	CX	48	R\$ 3,65	R\$ 175,20
SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.						

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
121	ADM- CIAC					
20	BALDE	ARQUIPLAST	UNID	12	R\$ 9,90	R\$ 118,80
BALDE- P/USO DOMESTICO, POLIPROPILENO, 20L. ALÇA POLIP., 2 BICOS, TRASLUCIDO						
62	COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	COPOSUL	PCT	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
238	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	12	R\$ 6,98	R\$ 83,76
DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA						
188	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	ECOTEXTIL	UN	30	R\$ 2,45	R\$ 73,50
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID.	GOLDEN	FD	12	R\$ 32,75	R\$ 393,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 71 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDO COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.

242	SACO DE LIXO BRANCO 60L PACOTE COM 100 UNIDADES	SILPAS	PC	5	R\$ 23,80	R\$ 119,00
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.	SILVA	UN	5	R\$ 5,12	R\$ 25,60
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES	SILVA	UN	5	R\$ 13,85	R\$ 69,25

6129 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
238	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
14	ALCOOL GEL 5 LITROS Bactericida e higienizante; com teor alcoólico de 70 Inpm, em gel, tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses a partir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA, frasco com 5 Litros.	SEPTIC GEL	UN	6	R\$ 33,39	R\$ 200,34
77	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO ELIMINADOR E CONTROLADOR DE ODORES, GALÕES DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE P.H., SOLVENTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA	AYLAG	GL	12	R\$ 6,15	R\$ 73,80
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA MADEIRA	UN	5	R\$ 3,60	R\$ 18,00

20501 ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
238	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS	BIOKRIS	GL	12	R\$ 6,29	R\$ 75,48

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 72 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MÍNIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L

82	DETERGENTE LÍQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML DETERGENTE LÍQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLÁVEL, FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRIS	FR	30	R\$ 1,12	R\$ 33,60
83	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL GALÃO 5 LITROS DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRIS	GL	12	R\$ 7,75	R\$ 93,00
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MÍNIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESPONFLORA	UN	30	R\$ 0,64	R\$ 19,20
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	5	R\$ 4,55	R\$ 22,75
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	6	R\$ 5,44	R\$ 32,64

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
238	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	5	R\$ 47,25	R\$ 236,25

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
238	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8° ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GEGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.	sandemix	L	10	R\$ 6,45	R\$ 64,50
111	FILTRO DE PAPEL N.103 Com 30 unidades, selagem resistente com dupla costura.	supremo	CX	5	R\$ 2,90	R\$ 14,50
116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA	billa	MAÇO	6	R\$ 2,30	R\$ 13,80
142	GUARDANAPO PAPEL PACOTE C/ 2 ROLOS C/ 70 FOLHAS DE GUARDANAPO PAPEL PACOTE C/ 2 ROLOS C/ 70 FOLHAS DE 22CM X 20 MT	picoolo	PCT	6	R\$ 2,90	R\$ 17,40

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 73 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

155	LIMPADOR MULTI-USO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO DE 500 ML	sandemix	FR	6	R\$ 2,45	R\$ 14,70
	LIMPADOR MULTI-USO LIMPEZA PESADA. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER, GLICÓLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE FRASCO COM 500 ML					
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	5	R\$ 13,00	R\$ 65,00

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
238	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
61	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	COPOSUL	CENTO	15	R\$ 1,95	R\$ 29,25
	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 75 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT					
209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO	TUPI	UND	6	R\$ 12,10	R\$ 72,60
	Para Limpeza; iluminante, ponto mínimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82, acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.					
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	BONY	CX	12	R\$ 3,65	R\$ 43,80
	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.					

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
238	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO					
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	COPOSUL	CENTO	15	R\$ 3,40	R\$ 51,00
	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT					

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
295	ADMINISTRAÇÃO/TRANSITO					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	6	R\$ 6,98	R\$ 41,88

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 74 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADÁVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA

102	ESCOVA PARA LIMPEZA OVAL COM CERDAS DE NYLON	SILVA	UN	1	R\$ 2,26	R\$ 2,26
	ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL COM CERDAS DE NYLON, EM MADEIRA MEDINDO 13CM DE COMPRIMENTO POR 7CM DE LARGURA					
165	LUSTRA MÓVEIS FRASCO C/ 200 ML	FUZETTO	FR	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00
176	MANGUEIRA 3/4" COMUM PARA JARDIM	BARRIFLEX	MT	40	R\$ 2,79	R\$ 111,60
184	PÁ DE LIXO DE METAL CABO LONGO 80 CM	SILVA	UN	2	R\$ 3,33	R\$ 6,66
188	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	ECOTEXTIL	UN	60	R\$ 2,45	R\$ 147,00
190	PANO MULTI USO COM FUROS PARA RETENÇÃO DE SUJEIRA	LIFE CLEAN	PCT	10	R\$ 2,26	R\$ 22,60
	PANO MULTI USO COM FUROS PARA RETENÇÃO DE SUJEIRA PACOTE COM 5 UNIDADES					
236	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C	IDEALL TEC	GL	3	R\$ 10,64	R\$ 31,92
	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C/ OS COMPONENTES: ÁGUA, POLIQUATERNIUM 7, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL, POLIGLICOSÍDEO, MONODIESTEARATO ETILENOGLICOL, EXTRATO DE ALOEVERA, AMINOÁCIDOS DA SEDA, GLICERINA, EDTA TETRASÓDIO, MISTURA DE ISOTIAZOLINONA, FORMALDEÍDO, TRICLOSAN, PERFUME, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE CI 16035.					
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UN	6	R\$ 5,12	R\$ 30,72
	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.					
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UN	20	R\$ 13,85	R\$ 277,00
	VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTA DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES					

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
295	ADMINISTRAÇÃO/TRANSITO					
63	COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID.	VEROCOPO	PCT	1	R\$ 1,54	R\$ 1,54
166	LUVA AMARELA LÁTEX TAMANHO M	MEDIX	PAR	12	R\$ 2,00	R\$ 24,00
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES	TRIEX	PCT	10	R\$ 5,15	R\$ 51,50

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 75 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.

6129

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
295 ADMINISTRAÇÃO/TRANSITO						
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA MADEIRA	UN	10	R\$ 3,60	R\$ 36,00
262	SAPÓLIO EM PEDRA DE 200 GR SAPÓLIO EM PEDRA DE 200 GR.	RADIUN PEDRA	UN	10	R\$ 2,49	R\$ 24,90

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
295 ADMINISTRAÇÃO/TRANSITO						
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L	BIOKRISS	GL	20	R\$ 6,29	R\$ 125,80
32	BUCHA DE COZINHA - ESPONJA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UNID	20	R\$ 0,50	R\$ 10,00
37	CERA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA 5 LITROS	SKY	GL	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRISS	GALAO	20	R\$ 6,20	R\$ 124,00
94	ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS	SILVA	UN	3	R\$ 2,08	R\$ 6,24
147	LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UNID.	ASSOLAN	PCT	20	R\$ 1,29	R\$ 25,80
152	LIMPA VIDRO 500ML	OPMIL		20	R\$ 1,70	R\$ 34,00
182	ÓLEO DE EUCALIPTO	OPMIL	UN	6	R\$ 1,70	R\$ 10,20
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM	SILVA	UN	4	R\$ 4,55	R\$ 18,20

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 76 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.

217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM	SILVA	UN	10	R\$ 5,44	R\$ 54,40
	RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					

50571 MULTIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
295	ADMINISTRAÇÃO/TRANSITO					
145	INSETICIDA LIQUIDO PARA MATAR INSETOS RASTEIROS	INSERT FREE	FR	12	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
	INSETICIDA LIQUIDO PARA MATAR INSETOS RASTEIROS (SOLUVEL EM ÁGUA) FRASCO C/ 30 ML					
253	SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COMUM 100 LITROS PRETO	LICITCAF	PCT	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, SACO RESISTENTE, VIRGEM, DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INFERIOR E LATERAL DO SACO. MEDINDO 75 CM LARGURA X 105 CM ALTURA, SUPORTANDO 20 KG, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 100 LITROS, TIPO COMUM, PACOTE COM 100 UNIDADES.					

50701 COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
295	ADMINISTRAÇÃO/TRANSITO					
9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8°	sandemix	L	10	R\$ 6,45	R\$ 64,50
	ALCOOL FRASCO COM 1L. COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.					
11	ÁLCOOL 92,8°	sandemix	LITRO	24	R\$ 6,45	R\$ 154,80
13	ALCOOL GEL	sandemix	FR	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
	ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO					
41	CERA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA INCOLOR 850 ML	ROUXINOL	UN .	20	R\$ 2,99	R\$ 59,80
42	CERA LIQUIDA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA VERMELHA 850 ML	ROUXINOL	UN .	12	R\$ 2,99	R\$ 35,88
47	CESTO PLASTICO FECHADO DE LIXO PARA BANHEIRO 10L	arqplast	UN .	6	R\$ 6,95	R\$ 41,70
51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	24	R\$ 2,90	R\$ 69,60

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 77 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS	billa	MAÇO	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00
	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA					
142	GUARDANAPO PAPEL PACOTE C/ 2 ROLOS C/ 70 FOLHAS DE	picoolo	PCT	4	R\$ 2,90	R\$ 11,60
	GUARDANAPO PAPEL PACOTE C/ 2 ROLOS C/ 70 FOLHAS DE 22CM X 20 MT					
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO	sandemix	FR	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00
	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).					
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	20	R\$ 0,97	R\$ 19,40
239	SACO BRANCO ALVEJADO C/ 65 CM X 44 CM	cca	UN	10	R\$ 1,95	R\$ 19,50
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	8	R\$ 13,00	R\$ 104,00
254	SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COMUM 200 LITROS PRETO	silplas	PCT	10	R\$ 44,00	R\$ 440,00
	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, SACO RESISTENTE, VIRGEM, DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INFERIOR E LATERAL DO SACO. MEDINDO 90 CM LARGURA X 115 CM ALTURA, SUPORTANDO 6 KG, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 200 LITROS, TIPO COMUM, PACOTE COM 100 UNIDADES.					

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
295	ADMINISTRAÇÃO/TRANSITO					
209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO	TUPI	UND	15	R\$ 12,10	R\$ 181,50
	Para Limpeza; iluminante, ponto mínimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82, acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.					
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	BONY	CX	10	R\$ 3,65	R\$ 36,50
	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTCO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.					

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
295	ADMINISTRAÇÃO/TRANSITO					
22	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 20 LITROS	ARQUIPLAST	UN	1	R\$ 9,90	R\$ 9,90
	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS					
62	COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	COPOSUL	PCT	40	R\$ 3,10	R\$ 124,00

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 78 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
300	ENSINO FUNDAMENTAL					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA	BASTON	FR	73	R\$ 6,98	R\$ 509,54
102	ESCOVA PARA LIMPEZA OVAL COM CERDAS DE NYLON ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL COM CERDAS DE NYLON, EM MADEIRA MEDINDO 13CM DE COMPRIMENTO POR 7CM DE LARGURA	SILVA	UN .	10	R\$ 2,26	R\$ 22,60
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).	BASTON	UND	42	R\$ 6,45	R\$ 270,90
151	LIMPA PISO GALÃO 5 LITROS	IDEAL TEC	GALAO	80	R\$ 11,31	R\$ 904,80
186	PÁ DE METAL PARA LIXO PÁ DE METAL PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 80CM	SILVA	UN .	15	R\$ 3,33	R\$ 49,95
188	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	ECOTEXTIL	UN	102	R\$ 2,45	R\$ 249,90
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDO COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM2/M2; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	30	R\$ 32,75	R\$ 982,50
193	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE MÉDIA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE MÉDIA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE RECICLADA NA COR BRANCA E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDO COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 02, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MAIOR QUE 8 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 50 MM2/M2; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 74 MM2/M2; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	OTIMO	FD	163	R\$ 25,10	R\$ 4.091,30
195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM	NOVO PAPEL	FD	43	R\$ 6,85	R\$ 294,55
236	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C	IDEALL TEC	GL	126	R\$ 10,64	R\$ 1.340,64

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800



Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/a081-792a-cf0f-80b6>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 79 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C/ OS COMPONENTES: ÁGUA, POLIQUATERNIUM 7, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL, POLIGLICOSÍDEO, MONODIESTEARATO ETILENOGLICOL, EXTRATO DE ALOEVEIRA, AMINOÁCIDOS DA SEDA, GLICERINA, EDTA TETRASÓDIO, MISTURA DE ISOTIAZOLINONA, FORMALDEÍDO, TRICLOSAN, PERFUME, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE CI 16035.

247	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	32	R\$ 16,36	R\$ 523,52
249	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	20	R\$ 18,48	R\$ 369,60
286	TOUCA DESCARTÁVEL	NOBRE	UN	712	R\$ 0,21	R\$ 149,52
288	TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA	NOBRE	UND	580	R\$ 0,21	R\$ 121,80
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UN	90	R\$ 5,12	R\$ 460,80
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UN	162	R\$ 13,85	R\$ 2.243,70

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
300	ENSINO FUNDAMENTAL					
25	BOBINA PANO MULTIUSO COM PICOTE 25 MTS	BETTANIN	UN	4	R\$ 17,50	R\$ 70,00
63	COPO P/ CAFÉ 50 ML PACOTE C/ 100 UNID.	VEROCOPO	PCT	78	R\$ 1,54	R\$ 120,12
166	LUVA AMARELA LÁTEX TAMANHO M	MEDIX	PAR	66	R\$ 2,00	R\$ 132,00
170	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA E DE LÁTEX	MEDIX	PAR	37	R\$ 2,00	R\$ 74,00
215	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 80 CM	SILVA	UNID	51	R\$ 8,75	R\$ 446,25

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 80 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.

225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES	TRIEX	PCT	143	R\$ 5,15	R\$ 736,45
	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO:SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.					

6129 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
300	ENSINO FUNDAMENTAL					
14	ALCOOL GEL 5 LITROS	SEPTIC GEL	UN	85	R\$ 33,39	R\$ 2.838,15
	Bactericida e higienizante; com teor alcoólico de 70 Inpm, em gel, tampa C/ gatilho, selo Imetro, validade de 20 Meses a partir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA, frasco com 5 Litros.					
34	CABO DE MADEIRA PARA RODO	SILVA	UNID	62	R\$ 2,38	R\$ 147,56
72	CREME DENTAL INFANTIL SABOR TUTTI FRUTT TUBO COM 5	ICE FRESH INFANTIL	TUBO	30	R\$ 2,66	R\$ 79,80
	CREME DENTAL INFANTIL SABOR TUTTI FRUTT TUBO COM 50 GR					
77	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L	AYLAG	GL	280	R\$ 6,15	R\$ 1.722,00
	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO ELIMINADOR E CONTROLADOR DE ODORES, GALÕES DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE P.H., SOLVENTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA					
101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	10	R\$ 2,63	R\$ 26,30
	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO					
191	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 45CM X 7,5M	LUMIPAN	ROLO	41	R\$ 3,57	R\$ 146,37
	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 45CM X 7,5M, MATERIAL RECICLÁVEL					
205	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA	AGUIA	PCT	13	R\$ 1,05	R\$ 13,65
	Medindo 8cm, no formato retangular, acondicionado de forma adequada, contendo 12 unidades.					
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM	SILVA MADEIRA	UN	52	R\$ 3,60	R\$ 187,20
	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					
262	SAPÓLIO EM PEDRA DE 200 GR	RADIUN PEDRA	UN	10	R\$ 2,49	R\$ 24,90
	SAPÓLIO EM PEDRA DE 200 GR.					
272	SHAMPOO PARA PIOLHO - FRASCO COM 200 ML	NOBRE	FRASC	2	R\$ 28,90	R\$ 57,80

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 81 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
300	ENSINO FUNDAMENTAL					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L	BIOKRISS	GL	425	R\$ 6,29	R\$ 2.673,25
17	AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL, DIMENTIL AMÔNIO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E AGUA.	DUQUIMICA	GL	48	R\$ 7,55	R\$ 362,40
76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRISS	GALAO	80	R\$ 6,20	R\$ 496,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	FR	774	R\$ 1,12	R\$ 866,88
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	GL	126	R\$ 7,75	R\$ 976,50
94	ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS	SILVA	UN	9	R\$ 2,08	R\$ 18,72
97	ESCOVA DENTAL INFANTIL C/ PROTETOR DE CERDAS ESCOVA DENTAL INFANTIL C/ PROTETOR DE CERDAS	BIO	UN	100	R\$ 1,55	R\$ 155,00
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESPONFLORA	UN	690	R\$ 0,64	R\$ 441,60
149	LIMPA ALUMÍNIO 500ML Composição: Composto biodegradável, agentes ácido-oxidantes, conservante, veículo, corante e espessante. Líquido, inodoro, eficaz na limpeza e polimento de alumínio em geral.	OPMIL	UND	92	R\$ 1,55	R\$ 142,60
153	LIMPADOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO FRASCO C/ 500 ML LIMPADOR DE ALUMÍNIO LIQUIDO FRASCO C/ 500 ML	OPMIL	FR	44	R\$ 1,54	R\$ 67,76
172	LUVA PROCEDIMENTO G	MB	CX	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00
182	ÓLEO DE EUCALIPTO	OPMIL	UN	58	R\$ 1,70	R\$ 98,60
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	140	R\$ 4,55	R\$ 637,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 82 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	156	R\$ 5,44	R\$ 848,64
230	SABONETE INFANTIL COM AÇÃO HIDRATANTE 90GR SABONETE INFANTIL COM AÇÃO HIDRATANTE, LEVE PERFUME, CONTENDO 90 GRAMAS, O PRODUTO DEVE APRESENTAR EM SUA COMPOSIÇÃO SODIUM TALLOWATE; SODIUM PALM KERNELATE; AQUA; SODIUM COCOYL ISETHIONATE/ STEARIC ACID / SODIUM TALLOWATE / POTASSIUM TALLOWATE / SODIUM METHYL OLEAYL TAURATE / SODIUM ISETHIONATE / SODIUM PALM KERNELATE / POTASSIUM PALM KERNELATE / SODIUM STEARATE / DISODIUM DISTYRYLBIPHENYL DISULFONATE / TETRASODIUM EDTA / TETRASODIUM ETIDRONATE / CI77891 / CI74160 / AQUA / BHT; GLICERIN; PARFUM; HELIANTHUS ANNUUS SEED OIL; ZEA MAYS STARCH; ETIDRONIC ACID/ PEG-12 / PROPYLENE GLYCOL / SORBITOL; SODIUM CHLORIDE; PROPYLENE GLYCOL; DISODIUM DISTYRYLBIPHENYL DISULFONATE / TETRASODIUM EDTA / TETRASODIUM ETIDRONATE / CI 74160 / AQUA; PROPYL PARABEN; METHYL PARABEN; BHT; BENZYL BENZOATE; COUMARIN; HEXYL CINNAMAL; LINALOOL; ALPHA-ISOMETHYL IONONE.	123	UNID	20	R\$ 1,69	R\$ 33,80
261	SAPÓLIO CREMOSO COMUM FRASCO DE 300ML	PERFECT	FR	152	R\$ 2,45	R\$ 372,40
266	SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5 SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	188	R\$ 13,00	R\$ 2.444,00

50571

MULTIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
300	ENSINO FUNDAMENTAL					
1	- BOBINA SACO PLASTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 30X40 CM COM 550 UNID. : Bobina picotada de 1 linha c/ 500 unid para armazenamento de frutas, legumes, verduras e alimentos em geral	GOOD	CM	4	R\$ 21,30	R\$ 85,20
145	INSETICIDA LIQUIDO PARA MATAR INSETOS RASTEIROS INSETICIDA LIQUIDO PARA MATAR INSETOS RASTEIROS (SOLUVEL EM ÁGUA) FRASCO C/ 30 ML	INSERT FREE	FR	36	R\$ 220,00	R\$ 7.920,00
146	LÃ DE AÇO FARDO COM 140 PACOTES LÃ DE AÇO FARDO COM 140 PACOTES EMBALAGEM PLÁSTICA COM 08 UNIDADES PESANDO NO MINIMO 52G CADA PACOTE	QLUSDTRO	FD	4	R\$ 24,95	R\$ 99,80
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	77	R\$ 27,80	R\$ 2.140,60
246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	98	R\$ 47,25	R\$ 4.630,50
250	SACO PARA PIPOCA Nº 3 Saco de papel monolucido liso próprio para pipoca na cor branca com medida de 7 cm x 13,5 cm.	KAMBE	CM	1550	R\$ 0,09	R\$ 139,50
252	SACO PLÁSTICO DE COLETA DE ALIMENTOS COM TARJA 12X30 CM COM 500 UNIDADES NA EMBALAGEM	BB	PC	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800



Para conferir o original, acesse: <https://www.dioe.com.br/verificador/a081-792a-cf0f-80b6>



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 83 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
300	ENSINO FUNDAMENTAL					
9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8°	sandemix	L	440	R\$ 6,45	R\$ 2.838,00
	ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.					
12	ALCOOL EM GEL 500ML	sandemix	UND	160	R\$ 5,45	R\$ 872,00
	Bactericida e higienizante; com teor alcoolico de 70 Inpm, em gel,tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.					
51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	160	R\$ 2,90	R\$ 464,00
116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS	billa	MAÇO	68	R\$ 2,30	R\$ 156,40
	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA					
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO	sandemix	FR	80	R\$ 1,60	R\$ 128,00
	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).					
155	LIMPADOR MULTI-USO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO DE 500 ML	sandemix	FR	190	R\$ 2,45	R\$ 465,50
	LIMPADOR MULTI-USO LIMPEZA PESADA. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER, GLICÓLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE FRASCO COM 500 ML					
168	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100 UNID.	descarpack	CX	25	R\$ 64,70	R\$ 1.617,50
	MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL					
196	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 2	picolo	PCT	72	R\$ 2,90	R\$ 208,80
	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 22X20CM					
219	ROLO DE PAPEL FILME	life clean	ROLO	18	R\$ 4,90	R\$ 88,20
226	SABONETE	marlucci	UN	76	R\$ 0,97	R\$ 73,72
	SABONETE DE 90 GR					
229	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO	revital	UNID	32	R\$ 9,20	R\$ 294,40
	Embalagem com 500 ml e com válvula de acionamento na embalagem					
233	SABONETE LIQUIDO	ideall teck	UN	40	R\$ 3,95	R\$ 158,00
	Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragrância suave, de acordo com legislação vigente; aos procedimentos adm, determinados pela ANVISA frasco com 1 Litro.					
234	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO 500ML	revital	UND	20	R\$ 7,25	R\$ 145,00
	Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragância suave, frasco pump, de acordo com legislação vigente; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.					
239	SACO BRANCO ALVEJADO C/ 65 CM X 44 CM	cca	UN	332	R\$ 1,95	R\$ 647,40

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxarifado@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 84 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	54	R\$ 13,00	R\$ 702,00
257	SACO PLÁSTICO PARA CACHORRO QUENTE 22X17CM PCT 1KG	hd	PCT	5	R\$ 31,70	R\$ 158,50

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
300 ENSINO FUNDAMENTAL						
61	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 75 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT	COPOSUL	CENTO	110	R\$ 1,95	R\$ 214,50
180	MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ COZINHAR PACOTE CAIXA 100 UNID. MÁSCARA DESCARTÁVEL P/ COZINHAR PACOTE CAIXA 100 UNID.	DESCARBOX	CX	10	R\$ 52,70	R\$ 527,00
208	QUEROSENE LATA 1LT QUEROSENE LATA 1 LITRO, COMPOSIÇÃO: 100% QUEROSENE.	TUPI	LT	80	R\$ 12,10	R\$ 968,00
209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO Para Limpeza; iluminante, ponto mínimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82, acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	TUPI	UND	72	R\$ 12,10	R\$ 871,20
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.	BONY	CX	165	R\$ 3,65	R\$ 602,25
238	SABONETEIRA PLASTICA TRANSPARENTE - KIT INFANTIL 1 SABONETEIRA PLASTICA TRANSPARENTE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA UMA UNIDADE, APROXIMADO 0,15L COM DIMENSÕES APROXIMADAS 12 cm X 8,2 CM X 4,6CM COM TAMPA.	MARSHE PLAST	UNID	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
300 ENSINO FUNDAMENTAL						
22	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 20 LITROS BALDE DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	ARQUIPLAST	UN	28	R\$ 9,90	R\$ 277,20
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	COPOSUL	CENTO	120	R\$ 3,40	R\$ 408,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 85 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT

62	COPO P/ ÁGUA 180 ML PACOTE C/ 100 UNID.	COPOSUL	PCT	78	R\$ 3,10	R\$ 241,80
110	FILME DE PVC filme plástico transparente para envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo de 15m x 28cm.	G UTIL	ROLO	6	R\$ 2,90	R\$ 17,40

50704

MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
300	ENSINO FUNDAMENTAL					
4	ABSORVENTE NORMAL S/ ABAS C/ 8UNID	LADYSOFT	PCT	39	R\$ 2,90	R\$ 113,10
	ABSORVENTE NORMAL SEM ABAS, PCTE C/ 08 UNID.COMPOSIÇÃO: FIBRAS DE CELULOSE, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, POLÍMEROS ACRÍLICOS, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FRAGRÂNCIA.					

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
303	ENSINO SUPERIOR					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	100	R\$ 6,98	R\$ 698,00
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA					
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML	BASTON	UND	50	R\$ 6,45	R\$ 322,50
	à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).					
188	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	ECOTEXTIL	UN	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID.	GOLDEN	FD	4	R\$ 32,75	R\$ 131,00
	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDO COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.					
195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM	NOVO PAPEL	FD	12	R\$ 6,85	R\$ 82,20
	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM					

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 86 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almojarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

236	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C	IDEALL TEC	GL	25	R\$ 10,64	R\$ 266,00
	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C/ OS COMPONENTES: ÁGUA, POLIQUATERNIUM 7, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL, POLIGLICÓSIDO, MONODIESTEARATO ETILENOGLICOL, EXTRATO DE ALOEVERA, AMINOÁCIDOS DA SEDA, GLICERINA, EDTA TETRASÓDIO, MISTURA DE ISOTIAZOLINONA, FORMALDEÍDO, TRICLOSAN, PERFUME, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE CI 16035.					
242	SACO DE LIXO BRANCO 60L PACOTE COM 100 UNIDADES	SILPAS	PC	15	R\$ 23,80	R\$ 357,00
288	TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA	NOBRE	UND	720	R\$ 0,21	R\$ 151,20
	CONFECCIONADA EM TNT, EXTREMIDADES PLISSADAS, SANFONADA, GRAMATURA 30GR/M2.					
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UN	50	R\$ 5,12	R\$ 256,00
	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.					
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UN	50	R\$ 13,85	R\$ 692,50
	VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES					

4321 MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
303	ENSINO SUPERIOR					
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES	TRIEX	PCT	30	R\$ 5,15	R\$ 154,50
	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.					

6129 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
303	ENSINO SUPERIOR					
14	ALCOOL GEL 5 LITROS	SEPTIC GEL	UN	45	R\$ 33,39	R\$ 1.502,55
	Bactericida e higienizante; com teor alcoólico de 70 Inpm, em gel, tampa C/ gatilho, selo Imetro, validade de 20 Meses a partir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA, frasco com 5 Litros.					
77	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L	AYLAG	GL	100	R\$ 6,15	R\$ 615,00
	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO ELIMINADOR E CONTROLADOR DE ODORES, GALÕES DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE P.H., SOLVENTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA					

20501 ECOLOGY PAPER LTDA

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 87 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
303	ENSINO SUPERIOR					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L	BIOKRISS	GL	100	R\$ 6,29	R\$ 629,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	FR	200	R\$ 1,12	R\$ 224,00
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	GL	100	R\$ 7,75	R\$ 775,00
94	ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS	SILVA	UN	40	R\$ 2,08	R\$ 83,20
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESPONFLORA	UN	140	R\$ 0,64	R\$ 89,60
149	LIMPA ALUMÍNIO 500ML Composição: Composto biodegradável, agentes ácido-oxidantes, conservante, veículo, corante e espessante. Líquido, inodoro, eficaz na limpeza e polimento de alumínio em geral.	OPMIL	UND	48	R\$ 1,55	R\$ 74,40
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	50	R\$ 4,55	R\$ 227,50
261	SAPÓLIO CREMOSO COMUM FRASCO DE 300ML	PERFECT	FR	100	R\$ 2,45	R\$ 245,00
266	SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5 SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00

50571 MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
303	ENSINO SUPERIOR					
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	15	R\$ 27,80	R\$ 417,00
246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	15	R\$ 47,25	R\$ 708,75

50701 COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 88 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
303	ENSINO SUPERIOR					
9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8°	sandemix	L	140	R\$ 6,45	R\$ 903,00
	ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.					
106	ESPONJA DE AÇO - PCT C/ 10 UNID COM 8 EM CADA	ASSOLAN	PCT	17	R\$ 1,55	R\$ 26,35
111	FILTRO DE PAPEL N.103	supremo	CX	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
	Com 30 unidades, selagem resistente com dupla costura.					
116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS	billa	MAÇO	12	R\$ 2,30	R\$ 27,60
	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA					
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO	sandemix	FR	144	R\$ 1,60	R\$ 230,40
	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).					
168	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100 UNID.	descarpack	CX	50	R\$ 64,70	R\$ 3.235,00
	MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL					
196	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 2	picolo	PCT	45	R\$ 2,90	R\$ 130,50
	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 22X20CM					
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	48	R\$ 0,97	R\$ 46,56

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
303	ENSINO SUPERIOR					
61	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	COPOSUL	CENTO	200	R\$ 1,95	R\$ 390,00
	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 75 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT					
209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO	TUPI	UND	50	R\$ 12,10	R\$ 605,00
	Para Limpeza; iluminante, ponto minimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82, acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.					
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	BONY	CX	50	R\$ 3,65	R\$ 182,50
	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.					

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 89 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

303

ENSINO SUPERIOR

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
20	BALDE BALDE- P/USO DOMESTICO, POLIPROPILENO, 20L. ALÇA POLIP., 2 BICOS, TRASLUCIDO	ARQUIPLAST	UNID	15	R\$ 9,90	R\$ 148,50
22	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 20 LITROS BALDE DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	ARQUIPLAST	UN	24	R\$ 9,90	R\$ 237,60
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT	COPOSUL	CENTO	140	R\$ 3,40	R\$ 476,00

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
304	CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO EDUCACIONAL					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA	BASTON	FR	5	R\$ 6,98	R\$ 34,90
102	ESCOVA PARA LIMPEZA OVAL COM CERDAS DE NYLON ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL COM CERDAS DE NYLON, EM MADEIRA MEDINDO 13CM DE COMPRIMENTO POR 7CM DE LARGURA	SILVA	UN	5	R\$ 2,26	R\$ 11,30
188	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	ECOTEXTIL	UN	20	R\$ 2,45	R\$ 49,00
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDO COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUIROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	50	R\$ 32,75	R\$ 1.637,50
195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM	NOVO PAPEL	FD	50	R\$ 6,85	R\$ 342,50
247	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS PACOTE C/ 100 UNID. SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	SILPAS	PCT	20	R\$ 16,36	R\$ 327,20
287	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA TURBANTE SANFONADA TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA TURBANTE PCT COM 100 UNID.	NOBRE	UNID	5000	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UN	20	R\$ 5,12	R\$ 102,40

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 90 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.

291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UN	15	R\$ 13,85	R\$ 207,75
	VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES					

4321 MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
304	CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO EDUCACIONAL					
170	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA E DE LÁTEX	MEDIX	PAR	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
	LUVA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, TAMANHO MÉDIO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR .					
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES	TRIEX	PCT	30	R\$ 5,15	R\$ 154,50
	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.					

6129 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
304	CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO EDUCACIONAL					
77	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L	AYLAG	GL	10	R\$ 6,15	R\$ 61,50
	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO ELIMINADOR E CONTROLADOR DE ODORES, GALÕES DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE P.H., SOLVENTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA					
191	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 45CM X 7,5M	LUMIPAN	ROLO	80	R\$ 3,57	R\$ 285,60
	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 45CM X 7,5M, MATERIAL RECICLÁVEL					
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM	SILVA MADEIRA	UN	5	R\$ 3,60	R\$ 18,00
	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					

20501 ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
304	CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO EDUCACIONAL					
5	ÁGUA SANITÁRIA BACTERICIDA	BIOKRISS	FRASC	200	R\$ 3,05	R\$ 610,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolcita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 91 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

HIPOCLORITO DE SÓDIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MÍNIMO 2% A 2,5% P/P; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. BICO DOSADOR. FRASCO DE 2 LITROS.

76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRISS	GALAO	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	FR	200	R\$ 1,12	R\$ 224,00
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRISS	GL	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESPONFLORA	UN	50	R\$ 0,64	R\$ 32,00
149	LIMPA ALUMÍNIO 500ML Composição: Composto biodegradável, agentes ácido-oxidantes, conservante, veículo, corante e espessante. Líquido, inodoro, eficaz na limpeza e polimento de alumínio em geral.	OPMIL	UND	20	R\$ 1,55	R\$ 31,00
150	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	20	R\$ 10,24	R\$ 204,80
172	LUVA PROCEDIMENTO G	MB	CX	30	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	5	R\$ 4,55	R\$ 22,75
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	5	R\$ 5,44	R\$ 27,20

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
304	CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO EDUCACIONAL					
1	- BOBINA SACO PLASTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 30X40 CM COM 550 UNID. : Bobina picotada de 1 linha c/ 500 unid para armazenamento de frutas, legumes, verduras e alimentos em geral	GOOD	CM	50	R\$ 21,30	R\$ 1.065,00
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	40	R\$ 27,80	R\$ 1.112,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 92 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almojarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	40	R\$ 47,25	R\$ 1.890,00
250	SACO PARA PIPOCA Nº 3 Saco de papel monolucido liso próprio para pipoca na cor branca com medida de 7 cm x 13,5 cm.	KAMBE	CM	15000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
252	SACO PLÁSTICO DE COLETA DE ALIMENTOS COM TARJA 12X30 CM COM 500 UNIDADES NA EMBALAGEM	BB	PC	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
258	SACO PLÁSTICO PARA LANCHE 22X17CM PCT C/ 1 KG	ZPP	PCT	60	R\$ 31,00	R\$ 1.860,00

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
304	CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO EDUCACIONAL					
9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8° ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.	sandemix	L	20	R\$ 6,45	R\$ 129,00
12	ALCOOL EM GEL 500ML Bactericida e higienizante; com teor alcoolico de 70 Inpm, em gel,tampa C/ gatilho, selo Imetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	sandemix	UND	20	R\$ 5,45	R\$ 109,00
116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA	billa	MAÇO	80	R\$ 2,30	R\$ 184,00
142	GUARDANAPO PAPEL PACOTE C/ 2 ROLOS C/ 70 FOLHAS DE GUARDANAPO PAPEL PACOTE C/ 2 ROLOS C/ 70 FOLHAS DE 22CM X 20 MT	picoolo	PCT	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).	sandemix	FR	20	R\$ 1,60	R\$ 32,00
155	LIMPADOR MULTI-USO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO DE 500 ML LIMPADOR MULTI-USO LIMPEZA PESADA. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, SEQUESTANTE, ÉTER, GLICÓLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE FRASCO COM 500 ML	sandemix	FR	20	R\$ 2,45	R\$ 49,00
168	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100 UNID. MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	descarpack	CX	20	R\$ 64,70	R\$ 1.294,00
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	20	R\$ 4,05	R\$ 81,00
196	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 2 PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 22X20CM	picolo	PCT	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
219	ROLO DE PAPEL FILME	life clean	ROLO	60	R\$ 4,90	R\$ 294,00
229	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO Embalagem com 500 ml e com válvula de acionamento na embalagem	revital	UNID	20	R\$ 9,20	R\$ 184,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 93 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	20	R\$ 13,00	R\$ 260,00
-----	--	---------	----	----	-----------	------------

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

304

CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO EDUCACIONAL

61	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 75 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT	COPOSUL	CENTO	10	R\$ 1,95	R\$ 19,50
----	--	---------	-------	----	----------	-----------

209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO Para Limpeza; iluminante, ponto mínimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82, acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega, aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	TUPI	UND	10	R\$ 12,10	R\$ 121,00
-----	---	------	-----	----	-----------	------------

223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.	BONY	CX	10	R\$ 3,65	R\$ 36,50
-----	---	------	----	----	----------	-----------

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

304

CENTRAL DE ALIMENTAÇÃO EDUCACIONAL

60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT	COPOSUL	CENTO	50	R\$ 3,40	R\$ 170,00
----	--	---------	-------	----	----------	------------

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------------------------------	-------	---------	------------	----------------	-------------

339

EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

59	COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 UNID.	COPOPLAST	PCT	75	R\$ 6,52	R\$ 489,00
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA	BASTON	FR	135	R\$ 6,98	R\$ 942,30

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 94 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

102	ESCOVA PARA LIMPEZA OVAL COM CERDAS DE NYLON ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL COM CERDAS DE NYLON, EM MADEIRA MEDINDO 13CM DE COMPRIMENTO POR 7CM DE LARGURA	SILVA	UN .	24	R\$ 2,26	R\$ 54,24
115	FLOTADOR GALÃO DE 5 LITROS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA	IDEALL TEC	GALÃO	30	R\$ 10,64	R\$ 319,20
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).	BASTON	UND	22	R\$ 6,45	R\$ 141,90
190	PANO MULTI USO COM FUROS PARA RETENÇÃO DE SUJEIRA PANO MULTI USO COM FUROS PARA RETENÇÃO DE SUJEIRA PACOTE COM 5 UNIDADES	LIFE CLEAN	PCT	70	R\$ 2,26	R\$ 158,20
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID. PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDO COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	135	R\$ 32,75	R\$ 4.421,25
195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM	NOVO PAPEL	FD	250	R\$ 6,85	R\$ 1.712,50
242	SACO DE LIXO BRANCO 60L PACOTE COM 100 UNIDADES	SILPAS	PC	9	R\$ 23,80	R\$ 214,20
249	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	10	R\$ 18,48	R\$ 184,80
288	TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA CONFECCIONADA EM TNT, EXTREMIDADES PLISSADAS, SANFONADA, GRAMATURA 30GR/M2.	NOBRE	UND	2100	R\$ 0,21	R\$ 441,00
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.	SILVA	UN	76	R\$ 5,12	R\$ 389,12
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES	SILVA	UN	70	R\$ 13,85	R\$ 969,50

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
339	EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE					
10	ÁLCOOL 70% (HOSPITALAR)	DELL	UN	570	R\$ 5,15	R\$ 2.935,50

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 95 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

46	CESTO LIXO 20 LITROS	ARQPLAST		26	R\$ 13,50	R\$ 351,00
159	LIXEIRA 100 LITROS	ARQPLAST	UNID	4	R\$ 232,13	R\$ 928,52
162	LIXEIRA HOSPITALAR, 100 LITROS, EM PLÁSTICO REDONDA COM PEDAL E SUPORTE DE FERRO Cor: Branca Material Lixeira: Polietileno de alta densidade Material do suporte e pedal: Ferro galvanizado	ARQPLAST	UNID	4	R\$ 232,13	R\$ 928,52
166	LUVA AMARELA LÁTEX TAMANHO M	MEDIX	PAR	16	R\$ 2,00	R\$ 32,00
170	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA E DE LÁTEX LUVA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, TAMANHO MÉDIO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR .	MEDIX	PAR	74	R\$ 2,00	R\$ 148,00
222	SABÃO EM PEDRA C/ 5 UNID	TRIEX	PCT	35	R\$ 5,15	R\$ 180,25
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO:SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.	TRIEX	PCT	90	R\$ 5,15	R\$ 463,50
276	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS Suporte/dispenser para copos descartáveis de 50ml. Acompanha kit contendo parafusos e buchas e tampa superior.	MULTICOPO	UNID	2	R\$ 43,75	R\$ 87,50

6129

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
339	EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE					
55	CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL FRASCO COM 250ML CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL FRASCO COM 250ML	GURY KIDS	FR	60	R\$ 5,19	R\$ 311,40
70	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR ATIVO, SEM AÇÚCAR, SABOR MORANGO, TUBO 50 G - TUBO	ICE FRESH INFANTIL 50 GR	UN	160	R\$ 2,66	R\$ 425,60
77	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO ELIMINADOR E CONTROLADOR DE ODORES, GALÕES DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTANTE, CORRETORES DE P.H., SOLVENTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA	AYLAG	GL	225	R\$ 6,15	R\$ 1.383,75
92	ESCOVA DE DENTE MACIA PARA CRIANÇA DE ATÉ 04 ANOS ESCOVA DE DENTES MACIA PARA CRIANÇA DE ATÉ 04 ANOS DE IDADE	MEDFIO INFANTIL	UN	290	R\$ 0,69	R\$ 200,10
93	ESCOVA DE DENTE MACIA PARA CRIANÇA DE ATÉ 05 ANOS DE IDADE	MEDFIO INFANTIL	UN	300	R\$ 0,69	R\$ 207,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almocharifado@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 96 de 118



ESCOVA DE DENTE MACIA PARA CRIANÇA DE ATÉ 05 ANOS DE IDADE

Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	18	R\$ 2,63	R\$ 47,34
109	ESPOINJA PARA BANHO MACIA DUPLA FACE	MAIS BANHO	UN	968	R\$ 0,91	R\$ 880,88
122	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EG	PEG BABY	UN	47000	R\$ 0,53	R\$ 24.910,00
124	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G, PCT C/ 10 UNID.	PEG BABY	PCT	2350	R\$ 3,90	R\$ 9.165,00
125	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M, PCT C/ 10 UNID.	PEG BABY	PCT	1650	R\$ 3,78	R\$ 6.237,00
126	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P PCT C/ 10 UNID.	PEG BABY	PCT	100	R\$ 3,22	R\$ 322,00
127	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM EG PACOTE C/ 24 UN	PEG BABY	PCT	3300	R\$ 12,77	R\$ 42.141,00
205	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA	AGUIA	PCT	120	R\$ 1,05	R\$ 126,00
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM	SILVA MADEIRA	UN	24	R\$ 3,60	R\$ 86,40
267	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO 200 ML PARA TODO TIPO DE CABELO	REVITAL BABY 250 ML	UNID	150	R\$ 5,53	R\$ 829,50
269	SHAMPOO NEUTRO PARA BEBE FRASCO 200ML	REVITAL BABY 250 ML	FR	240	R\$ 5,53	R\$ 1.327,20
279	SUPORTE/DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS	NOBRE	UNID	3	R\$ 28,90	R\$ 86,70

18389

NEW RIBE COMERCIAL EIRELLI - ME

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 97 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almocharifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
339 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE						
123	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G	ENZO BABY	UN	120000	R\$ 0,45	R\$ 54.000,00
20501 ECOLOGY PAPER LTDA						
339 EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE						
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS	BIOKRISS	GL	300	R\$ 6,29	R\$ 1.887,00
17	AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L	DUQUIMICA	GL	240	R\$ 7,55	R\$ 1.812,00
53	COLONIA SUAVE PARA BEBÊ	PHARMA KIDS	FRASC	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRISS	GALAO	110	R\$ 6,20	R\$ 682,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML	BIOKRISS	FR	980	R\$ 1,12	R\$ 1.097,60
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS	BIOKRISS	GL	240	R\$ 7,75	R\$ 1.860,00
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UN	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00
147	LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UNID.	ASSOLAN	PCT	80	R\$ 1,29	R\$ 103,20
149	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	OPMIL	UND	18	R\$ 1,55	R\$ 27,90
150	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	6	R\$ 10,24	R\$ 61,44
183	ÓLEO DE EUCALIPTO 100ML	OPMIL	UND	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM	SILVA	UN	47	R\$ 4,55	R\$ 213,85

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 98 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.

217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	22	R\$ 5,44	R\$ 119,68
231	SABONETE INFANTIL SUAVE 90GR	123	UNID	855	R\$ 1,69	R\$ 1.444,95
261	SAPÓLIO CREMOSO COMUM FRASCO DE 300ML	PERFECT	FR	15	R\$ 2,45	R\$ 36,75
263	SAPONACEO CREMOSO 300ML Principio Ativo Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sodio Biodegradavel; Composicao Basica Coadjuvantes, Espessante, Alcalizantes; Composicao Basica Abrasivo, Conservante, Fragrancia e Veiculo; Pigmentos e Ph de 9,80 - 10,80 ,outras Substancias Quimicas Permitidas; Composicao Aromatica Classico; Acondicionado Em Frasco Plastico; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.	PERFECT	UND	160	R\$ 2,45	R\$ 392,00
266	SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5 SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	110	R\$ 13,00	R\$ 1.430,00

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
339	EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE					
1	- BOBINA SACO PLASTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 30X40 CM COM 550 UNID. : Bobina picotada de 1 linha c/ 500 unid para armazenamento de frutas, legumes, verduras e alimentos em geral	GOOD	CM	6	R\$ 21,30	R\$ 127,80
56	CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL GALÃO COM 5 LITROS	REVITAL	UN	27	R\$ 29,00	R\$ 783,00
146	LÃ DE AÇO FARDO COM 140 PACOTES LÃ DE AÇO FARDO COM 140 PACOTES EMBALAGEM PLÁSTICA COM 08 UNIDADES PESANDO NO MÍNIMO 52G CADA PACOTE	QLUSDTRO	FD	2	R\$ 24,95	R\$ 49,90
241	SACO DE LIXO BRANCO 30L - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF		22	R\$ 15,80	R\$ 347,60
243	SACO DE LIXO PRETO 80 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	3	R\$ 32,55	R\$ 97,65
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	11	R\$ 27,80	R\$ 305,80
245	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	LICITCAF	PCT	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50
246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	14	R\$ 47,25	R\$ 661,50

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 99 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
339	EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE					
9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8° ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.	sandemix	L	680	R\$ 6,45	R\$ 4.386,00
12	ALCOOL EM GEL 500ML Bactericida e higienizante; com teor alcoolico de 70 Inpm, em gel,tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	sandemix	UND	480	R\$ 5,45	R\$ 2.616,00
13	ALCOOL GEL ÁLCOOL EM GEL 1 LITRO	sandemix	FR	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
49	CHUPETA BICO ORTODÔNTICO E SIMÉTRICO, SILICONE FLEXÍVEL, TAMANHO 1	pepeta	UNID	104	R\$ 2,99	R\$ 310,96
51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	18	R\$ 2,90	R\$ 52,20
68	COTONETE CX COM 280	apolo	CX	5	R\$ 8,40	R\$ 42,00
100	ESCOVA PARA LAVAR MAMADEIRA	HD	UN	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
103	ESCOVA PARA MAMADEIRA	HD	UN	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00
111	FILTRO DE PAPEL N.103 Com 30 unidades, selagem resistente com dupla costura.	supremo	CX	16	R\$ 2,90	R\$ 46,40
116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA	billa	MAÇO	40	R\$ 2,30	R\$ 92,00
155	LIMPADOR MULTI-USO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO DE 500 ML LIMPADOR MULTI-USO LIMPEZA PESADA. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SODIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER, GLICÓLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE FRASCO COM 500 ML	sandemix	FR	470	R\$ 2,45	R\$ 1.151,50
158	LIXEIRA 10,5 LT C/ PEDAL E CESTO	plasnew	UN	11	R\$ 19,00	R\$ 209,00
161	LIXEIRA 30 LITROS RETANGULAR COM PEDAL,CONFECCIONADA EM PLÁSTICO reforçada e possui uma tampa que não permite que água da chuva entre em seu interior quando colocada ao ar livre, na cor branca ou cinza.	plasnew	UNID	13	R\$ 69,00	R\$ 897,00
168	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100 UNID. MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	descarpack	CX	55	R\$ 64,70	R\$ 3.558,50
169	LUVA LATEX PROCEDIMENTO P C/ 100UNID	descarpack	CX	100	R\$ 64,70	R\$ 6.470,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 100 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almojarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

173	MAMADEIRA 240 ML DE PLASTICO COM BICO ORTODONTICO TAMANHO MÉDIO DE SILICONE. MAMADEIRA 240 ML DE PLASTICO COM BICO ORTODONTICO TAMANHO MÉDIO DE SILICONE.	petita	UN	150	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
194	PAPEL TOALHA BRANCO 20X2 C/ 100 UNID.	pequeno		25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	65	R\$ 0,97	R\$ 63,05
239	SACO BRANCO ALVEJADO C/ 65 CM X 44 CM	cca	UN	280	R\$ 1,95	R\$ 546,00
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	6	R\$ 13,00	R\$ 78,00
268	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO GALÃO COM 5 LITROS SHAMPOO INFANTIL NEUTRO GALÃO COM 5 LITROS	gury kids	GL	18	R\$ 18,90	R\$ 340,20
275	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE Acompanha kit para fixação na parede contendo parafusos e buchas. Na cor branca.	nobre	UNID	7	R\$ 26,00	R\$ 182,00

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
339						
48	CESTO PLÁSTICO PARA ROUPA CESTO PLÁSTICO P/ ROUPA SUJA FECHADO C/ TAMPA - REDONDO, 105 LT C/ ALÇAS P/ TRANSPORTE	ARQPLAST	UN	6	R\$ 47,90	R\$ 287,40
61	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 75 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT	COPOSUL	CENTO	58	R\$ 1,95	R\$ 113,10
209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO Para Limpeza; iluminante, ponto mínimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82, acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	TUPI	UND	155	R\$ 12,10	R\$ 1.875,50
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.	BONY	CX	850	R\$ 3,65	R\$ 3.102,50

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 101 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
339	EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE					
20	BALDE	ARQUIPLAST	UNID	13	R\$ 9,90	R\$ 128,70
	BALDE- P/USO DOMESTICO, POLIPROPILENO,20L. ALÇA POLIP., 2 BICOS, TRASLUCIDO					
22	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 20 LITROS	ARQUIPLAST	UN	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS					
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	COPOSUL	CENTO	45	R\$ 3,40	R\$ 153,00
	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT					

50704

MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
339	EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE					
67	COTONETE C/ 75 UNID.	POWER SAVE	CAIXA	25	R\$ 1,50	R\$ 37,50

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
340	EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA					
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	110	R\$ 6,98	R\$ 767,80
	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA					
102	ESCOVA PARA LIMPEZA OVAL COM CERDAS DE NYLON	SILVA	UN .	18	R\$ 2,26	R\$ 40,68
	ESCOVA PARA LIMPEZA, OVAL COM CERDAS DE NYLON, EM MADEIRA MEDINDO 13CM DE COMPRIMENTO POR 7CM DE LARGURA					
115	FLOTADOR GALÃO DE 5 LITROS DE FABRICAÇÃO PRÓPRIA	IDEALL TEC	GALÃO	30	R\$ 10,64	R\$ 319,20
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML	BASTON	UND	62	R\$ 6,45	R\$ 399,90
	à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).					
190	PANO MULTI USO COM FUIROS PARA RETENÇÃO DE SUJEIRA	LIFE CLEAN	PCT	130	R\$ 2,26	R\$ 293,80
	PANO MULTI USO COM FUIROS PARA RETENÇÃO DE SUJEIRA PACOTE COM 5 UNIDADES					
192	PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDO C/ 64 UNID.	GOLDEN	FD	150	R\$ 32,75	R\$ 4.912,50

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 102 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

PAPEL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDO COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FUROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.

195	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT C/ 1000 UNID. DE 19 CM X 22,50 CM	NOVO PAPEL	FD	600	R\$ 6,85	R\$ 4.110,00
224	SABÃO EM PÓ PACOTE DE 5 KG	ARCO IRIS	PCT	20	R\$ 12,75	R\$ 255,00
	SABÃO EM PÓ PACOTE DE 5KG, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA (COM EXTRATOS NATURAIS), CARGA E ÁGUA.					
236	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C	IDEALL TEC	GL	120	R\$ 10,64	R\$ 1.276,80
	SABONETE LIQUIDO PRONTO USO GALÃO C/ 5 LITROS C/ C/ OS COMPONENTES: ÁGUA, POLIQUATERNIUM 7, COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALQUIL, POLIGLICÓSIDO, MONODIESTEARATO ETILENOGLICOL, EXTRATO DE ALOEVERA, AMINOÁCIDOS DA SEDA, GLICERINA, EDTA TETRASÓDIO, MISTURA DE ISOTIAZOLINONA, FORMALDEÍDO, TRICLOSAN, PERFUME, ÁCIDO CÍTRICO, CLORETO DE SÓDIO E CORANTE CI 16035.					
242	SACO DE LIXO BRANCO 60L PACOTE COM 100 UNIDADES	SILPAS	PC	29	R\$ 23,80	R\$ 690,20
247	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	30	R\$ 16,36	R\$ 490,80
	SACO DE LIXO PRETO 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES					
288	TOUCA DESCARTÁVEL PARA COZINHA	NOBRE	UND	2900	R\$ 0,21	R\$ 609,00
	CONFECCIONADA EM TNT, EXTREMIDADES PLISSADAS, SANFONADA, GRAMATURA 30GR/M2.					
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UN	45	R\$ 5,12	R\$ 230,40
	VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.					
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA	SILVA	UN	90	R\$ 13,85	R\$ 1.246,50
	VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES					

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
340	EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA					
10	ÁLCOOL 70% (HOSPITALAR)	DELL	UN	100	R\$ 5,15	R\$ 515,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 103 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

162	LIXEIRA HOSPITALAR, 100 LITROS, EM PLÁSTICO REDONDA COM PEDAL E SUPORTE DE FERRO Cor: Branca Material Lixeira: Polietileno de alta densidade Material do suporte e pedal: Ferro galvanizado	ARQPLAST	UNID	10	R\$ 232,13	R\$ 2.321,30
166	LUVA AMARELA LÁTEX TAMANHO M	MEDIX	PAR	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00
170	LUVA PARA LIMPEZA BORRACHA E DE LÁTEX LUVA PARA LIMPEZA, DE BORRACHA DE LÁTEX 100% NATURAL, RESISTENTE, FLEXÍVEL, TAMANHO MÉDIO, SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, EMBALADAS EM PAR .	MEDIX	PAR	160	R\$ 2,00	R\$ 320,00
215	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 80 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UNID	30	R\$ 8,75	R\$ 262,50
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO:SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.	TRIEX	PCT	160	R\$ 5,15	R\$ 824,00
276	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS Suporte/dispenser para copos descartáveis de 50ml. Acompanha kit contendo parafusos e buchas e tampa superior.	MULTICOPO	UNID	7	R\$ 43,75	R\$ 306,25

6129 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
340	EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA					
14	ALCOOL GEL 5 LITROS Bactericida e higienizante; com teor alcoólico de 70 Inpm, em gel, tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses a partir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela ANVISA, frasco com 5 Litros.	SEPTIC GEL	UN	200	R\$ 33,39	R\$ 6.678,00
70	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR ATIVO, SEM AÇÚCAR, SABOR MORANGO, TUBO 50 G - TUBO	ICE FRESH INFANTIL 50 GR	UN	150	R\$ 2,66	R\$ 399,00
72	CREME DENTAL INFANTIL SABOR TUTTI FRUTT TUBO COM 5 CREME DENTAL INFANTIL SABOR TUTTI FRUTT TUBO COM 50 GR	ICE FRESH INFANTIL	TUBO	120	R\$ 2,66	R\$ 319,20
77	DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO 5L DESINFETANTE LIQUIDO AROMA EUCALIPITO ELIMINADOR E CONTROLADOR DE ODORES, GALÕES DE 5 LITROS. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE, EMULSIFICANTE, SEQUESTRANTE, CORRETORES DE P.H., SOLVENTES, PERFUME, CORANTE E ÁGUA	AYLAG	GL	400	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00
92	ESCOVA DE DENTE MACIA PARA CRIANÇA DE ATÉ 04 ANOS ESCOVA DE DENTES MACIA PARA CRIANÇA DE ATÉ 04 ANOS DE IDADE	MEDFIO INFANTIL	UN	400	R\$ 0,69	R\$ 276,00
101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	18	R\$ 2,63	R\$ 47,34

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 104 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

ESCOVA PARA LIMPEZA DE VAZO SANITÁRIO

109	ESPONJA PARA BANHO MACIA DUPLA FACE	MAIS BANHO	UN	150	R\$ 0,91	R\$ 136,50
124	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G, PCT C/ 10 UNID.	PEG BABY	PCT	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
125	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M, PCT C/ 10 UNID.	PEG BABY	PCT	10	R\$ 3,78	R\$ 37,80
127	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM EG PACOTE C/ 24 UN FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM EG PACOTE C/ 24 UNID.	PEG BABY	PCT	55	R\$ 12,77	R\$ 702,35
205	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA Medindo 8cm, no formato retangular, acondicionado de forma adequada, contendo 12 unidades.	AGUIA	PCT	170	R\$ 1,05	R\$ 178,50
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA MADEIRA	UN	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
264	SAPONACEO EM BARRA 200GR Em barra; principio ativo quartzito; composição basica sabao e agente abrasivo; acondicionado em bopp, pesando 200 Gramas; produto sujeito a verificacao no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	RADIUN BARRA	UND	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
269	SHAMPOO NEUTRO PARA BEBE FRASCO 200ML	REVITAL BABY 250 ML	FR	150	R\$ 5,53	R\$ 829,50
279	SUPORTE/DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS Suporte/dispenser para papel toalha interfolhas. Em plástico resistente. Possui janela transparente para visualizar o nível do papel. Acompanha kit para fixação na parede contendo parafusos e buchas. Na cor branca.	NOBRE	UNID	4	R\$ 28,90	R\$ 115,60

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
340	EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L	BIOKRISS	GL	400	R\$ 6,29	R\$ 2.516,00
17	AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL, DIMENTIL AMÔNIO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E AGUA.	DUQUIMICA	GL	190	R\$ 7,55	R\$ 1.434,50
53	COLONIA SUAVE PARA BEBÊ COLONIA SUAVE PARA BEBÊ, SEM CORANTES, SEM ALCOOL ETÍLICO, EXTRATO DE ALGODÃO, FRASCO 120 ML	PHARMA KIDS	FRASC	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML	BIOKRISS	FR	1230	R\$ 1,12	R\$ 1.377,60

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 105 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA

83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS	BIOKRISS	GL	350	R\$ 7,75	R\$ 2.712,50
	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA					
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE	ESPONFLORA	UN	700	R\$ 0,64	R\$ 448,00
	ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL					
149	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	OPMIL	UND	54	R\$ 1,55	R\$ 83,70
	Composição: Composto biodegradável, agentes ácido-oxidantes, conservante, veículo, corante e espessante. Líquido, inodoro, eficaz na limpeza e polimento de alumínio em geral.					
150	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	6	R\$ 10,24	R\$ 61,44
183	ÓLEO DE EUCALIPTO 100ML	OPMIL	UND	70	R\$ 1,70	R\$ 119,00
	Limpador de uso geral, pode ser diluído em até 5 litros de água.					
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM	SILVA	UN	57	R\$ 4,55	R\$ 259,35
	RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM	SILVA	UN	60	R\$ 5,44	R\$ 326,40
	RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.					
231	SABONETE INFANTIL SUAWE 90GR	123	UNID	410	R\$ 1,69	R\$ 692,90
263	SAPONACEO CREMOSO 300ML	PERFECT	UND	300	R\$ 2,45	R\$ 735,00
	Principio Ativo Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sodio Biodegradavel; Composicao Basica Coadjuvantes, Espessante, Alcalizantes; Composicao Basica Abrasivo, Conservante, Fragrancia e Veiculo; Pigmentos e Ph de 9,80 - 10,80 ,outras Substancias Quimicas Permitidas; Composicao Aromatica Classico; Acondicionado Em Frasco Plastico; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.					
266	SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5	DUQUIMICA	GL	220	R\$ 13,00	R\$ 2.860,00
	SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5 LITROS					

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
340	EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA					
1	- BOBINA SACO PLASTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 30X40 CM COM 550 UNID.	GOOD	CM	6	R\$ 21,30	R\$ 127,80

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 106 de 118



: Bobina picotada de 1 linha c/ 500 unid para armazenamento de frutas, legumes, verduras e alimentos em geral

Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

56	CONDICIONADOR NEUTRO INFANTIL GALÃO COM 5 LITROS	REVITAL	UN	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
145	INSETICIDA LIQUIDO PARA MATAR INSETOS RASTEIROS INSETICIDA LIQUIDO PARA MATAR INSETOS RASTEIROS (SOLUVEL EM ÁGUA) FRASCO C/ 30 ML	INSERT FREE	FR	30	R\$ 220,00	R\$ 6.600,00
146	LÃ DE AÇO FARDO COM 140 PACOTES LÃ DE AÇO FARDO COM 140 PACOTES EMBALAGEM PLÁSTICA COM 08 UNIDADES PESANDO NO MINIMO 52G CADA PACOTE	QLUSDTRO	FD	1	R\$ 24,95	R\$ 24,95
241	SACO DE LIXO BRANCO 30L - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF		41	R\$ 15,80	R\$ 647,80
243	SACO DE LIXO PRETO 80 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	26	R\$ 32,55	R\$ 846,30
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	30	R\$ 27,80	R\$ 834,00
245	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	LICITCAF	PCT	64	R\$ 9,50	R\$ 608,00
246	SACO DE LIXO PRETO 200L, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	41	R\$ 47,25	R\$ 1.937,25
250	SACO PARA PIPOCA Nº 3 Saco de papel monolucido liso próprio para pipoca na cor branca com medida de 7 cm x 13,5 cm.	KAMBE	CM	800	R\$ 0,09	R\$ 72,00
253	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COMUM 100 LITROS PRETO SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, SACO RESISTENTE, VIRGEM, DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGÊNEA E SEM DOBRAS NO INFERIOR E LATERAL DO SACO. MEDINDO 75 CM LARGURA X 105 CM ALTURA, SUPORTANDO 20 KG, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 100 LITROS, TIPO COMUM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	LICITCAF	PCT	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
340	EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA					
9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8° ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.	sandemix	L	1000	R\$ 6,45	R\$ 6.450,00
12	ALCOOL EM GEL 500ML Bactericida e higienizante; com teor alcoolico de 70 Inpm, em gel,tampa C/ gatilho, selo Inmetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	sandemix	UND	920	R\$ 5,45	R\$ 5.014,00
49	CHUPETA BICO ORTODÔNTICO E SIMÉTRICO, SILICONE FLEXÍVEL, TAMANHO 1	pepeta	UNID	50	R\$ 2,99	R\$ 149,50

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 107 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almojarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
68	COTONETE CX COM 280	apolo	CX	6	R\$ 8,40	R\$ 50,40
103	ESCOVA PARA MAMADEIRA	HD	UN	10	R\$ 4,00	R\$ 40,00
111	FILTRO DE PAPEL N.103 Com 30 unidades, selagem resistente com dupla costura.	supremo	CX	40	R\$ 2,90	R\$ 116,00
116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA	billa	MAÇO	40	R\$ 2,30	R\$ 92,00
155	LIMPADOR MULTI-USO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO DE 500 ML LIMPADOR MULTI-USO LIMPEZA PESADA. COMPOSIÇÃO: DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, COADJUVANTES, SOLUBILIZANTE, SEQUESTRANTE, ÉTER, GLICÓLICO, ALCOOL, CORANTE, AGUA, PERFUME E CONSERVANTE FRASCO COM 500 ML	sandemix	FR	800	R\$ 2,45	R\$ 1.960,00
158	LIXEIRA 10,5 LT C/ PEDAL E CESTO	plasnew	UN	13	R\$ 19,00	R\$ 247,00
161	LIXEIRA 30 LITROS RETANGULAR COM PEDAL, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO reforçada e possui uma tampa que não permite que água da chuva entre em seu interior quando colocada ao ar livre, na cor branca ou cinza.	plasnew	UNID	34	R\$ 69,00	R\$ 2.346,00
168	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA C/ 100 UNID. MATERIAL LATEX, COR BRANCA, AMBIDESTRA, ANTI ALERGICA, COM TALCO, NAO ESTERIL	descarpack	CX	30	R\$ 64,70	R\$ 1.941,00
169	LUVA LATEX PROCEDIMENTO P C/ 100UNID	descarpack	CX	80	R\$ 64,70	R\$ 5.176,00
173	MAMADEIRA 240 ML DE PLASTICO COM BICO ORTODONTICO TAMANHO MÉDIO DE SILICONE. MAMADEIRA 240 ML DE PLASTICO COM BICO ORTODONTICO TAMANHO MÉDIO DE SILICONE.	petita	UN	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
175	MANGUEIRA 1/2 X 2,5MM DE JARDIM EM MATERIAL POLIETILENO SILICONADA, COM BICO E ADAPTADOR. Mangueira flexível confeccionada com PVC cristal virgem (não reciclado), Indicada para as aplicações gerais em transporte de líquidos e gases em baixa pressão, principalmente quando a visualização do produto é importante - Aplicação: mangueiras de nível, proteção de tubos e cordas, irrigação etc, Bitola: 1/2", espessura da parede: 2,5mm, rolo: 50 Metros.	HD	METRO	100	R\$ 5,20	R\$ 520,00
194	PAPEL TOALHA BRANCO 20X2 C/ 100 UNID.	picolo		25	R\$ 2,90	R\$ 72,50
196	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 2 PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 22X20CM	picolo	PCT	30	R\$ 2,90	R\$ 87,00
227	SABONETE 90 GR	marlucci	UN	20	R\$ 0,97	R\$ 19,40
233	SABONETE LIQUIDO	ideall teck	UN	100	R\$ 3,95	R\$ 395,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 108 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

Líquido, elimina germes e bactérias, dermatologicamente testado, fragrância suave, de acordo com legislação vigente; aos procedimentos adm, determinados pela ANVISA frasco com 1 Litro.

239	SACO BRANCO ALVEJADO C/ 65 CM X 44 CM	cca	UN	130	R\$ 1,95	R\$ 253,50
254	SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE LIXO COMUM 200 LITROS PRETO SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO COMUM, SACO RESISTENTE, VIRGEM, DE COR PRETO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME, HOMOGENEA E SEM DOBRAS NO INFERIOR E LATERAL DO SACO. MEDINDO 90 CM LARGURA X 115 CM ALTURA, SUPORTANDO 6 KG, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 200 LITROS, TIPO COMUM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	silplas	PCT	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
255	SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS INFECTANTE 30 LITROS BRANCO SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, RESISTENTE DE SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGENIA, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, MEDINDO 59 CM LARGURA X 62 CM ALTURA, SUPORTANDO 9 KG TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 30 LITROS, TIPO HOSPITALAR, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	azeplast	PCT	20	R\$ 19,90	R\$ 398,00
256	SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESIDUOS INFECTANTES 60 LITROS BRANCO SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUO INFECTANTE, RESISTENTE DE SOLDA CONTÍNUA, UNIFORME E HOMOGENIA, COR BRANCO LEITOSO, CONFECCIONADO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TENDO SUA CAPACIDADE VOLUMÉTRICA 60 LITROS, TIPO HOSPITALAR, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	silplas	PCT	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
268	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO GALÃO COM 5 LITROS SHAMPOO INFANTIL NEUTRO GALÃO COM 5 LITROS	gury kids	GL	11	R\$ 18,90	R\$ 207,90
275	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO DE PAREDE Acompanha kit para fixação na parede contendo parafusos e buchas. Na cor branca.	nobre	UNID	9	R\$ 26,00	R\$ 234,00

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
340	EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA					
48	CESTO PLÁSTICO PARA ROUPA CESTO PLÁSTICO P/ ROUPA SUJA FECHADO C/ TAMPA - REDONDO, 105 LT C/ ALÇAS P/ TRANSPORTE	ARQPLAST	UN	6	R\$ 47,90	R\$ 287,40
61	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 75 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT	COPOSUL	CENTO	60	R\$ 1,95	R\$ 117,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 109 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

209	QUEROSENE, FRASCO DE 1 LITRO	TUPI	UND	230	R\$ 12,10	R\$ 2.783,00
Para Limpeza; iluminante, ponto mínimo de fulgor 40 Graus; de acordo com regulamento técnico Cnp11/82, acompanha Fispq - Nbr - 14725; registro e laudo analítico do fabricante; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.						
223	SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG	BONY	CX	510	R\$ 3,65	R\$ 1.861,50
SABÃO EM PÓ CAIXA DE 1 KG C/ OS COMPONENTES: TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ENZIMA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, CARGA E ÁGUA.						

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA						
20	BALDE	ARQUIPLAST	UNID	33	R\$ 9,90	R\$ 326,70
BALDE- P/USO DOMESTICO, POLIPROPILENO, 20L. ALÇA POLIP., 2 BICOS, TRASLUCIDO						
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	COPOSUL	CENTO	100	R\$ 3,40	R\$ 340,00
COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT						

3576

GIMENES E PAVAN LTDA - ME

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
ASSISTENCIA SOCIAL/CASA LAR						
59	COPO DESCARTÁVEL 300 ML PCT C/ 100 UNID.	COPOPLAST	PCT	50	R\$ 6,52	R\$ 326,00
81	DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML	BASTON	FR	60	R\$ 6,98	R\$ 418,80
DESODORIZADOR DE AMBIENTE FRASCO C/ 400 ML, COMPOSIÇÃO: SOLUBILIZANTE, COADJUVANTE, PERFUME E BUTANO/PROPANO. INFORMAÇÃO ADICIONAL: CONTROLA OS ODORES DESEGRADAVEIS CAUSADOS POR FUNGOS E BACTÉRIAS. REFRESCA PERFUMA O AMBIENTE. AROMA DE LAVANDA						
141	GUARDANAPO DE PAPEL, BRANCO 20X20CM PCT C/ 100 UNI	LIMP BEM	PCT	12	R\$ 0,67	R\$ 8,04
144	INSETICIDA LÍQUIDO 300ML	BASTON	UND	30	R\$ 6,45	R\$ 193,50
à base de água, sem cheiro, elimina moscas e mosquitos, eficaz contra insetos rasteiros, tipo aerosol (spray).						
151	LIMPA PISO GALÃO 5 LITROS	IDEAL TEC	GALAO	30	R\$ 11,31	R\$ 339,30
165	LUSTRA MÓVEIS FRASCO C/ 200 ML	FUZETTO	FR	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 110 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

184	PÁ DE LIXO DE METAL CABO LONGO 80 CM	SILVA	UN	3	R\$ 3,33	R\$ 9,99
188	PANO ALVEJADO TAMANHO GRANDE (80 CM X 45 CM)	ECOTEXTIL	UN	50	R\$ 2,45	R\$ 122,50
192	PAPÉL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE FARDOS C/ 64 UNID. PAPÉL HIGIÊNICO ROLO COM 30 (TRINTA) METROS DE ALTA QUALIDADE; FABRICADO COM CELULOSE 100% VIRGEM E EXPRESSO NA EMBALAGEM, FARDOS COM 64 UNIDADES E REEMBALADOS COM 4 UNIDADES, FOLHA SIMPLES; CLASSE 01, FRAGRÂNCIA NEUTRA; COR BRANCA; ALVURA ISO MAIOR QUE 80%; ÍNDICE DE MACIEZ MENOR QUE 11 NM/G; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO PONDERADA IGUAL OU MAIOR QUE 100 N/M; QUANTIDADE DE FURROS MENOR QUE 10 MM²/M²; QUANTIDADE DE PINTAS MENOR QUE 17 MM²/M²; TEMPO DE ABSORÇÃO DE ÁGUA MENOR QUE 5 S; CONFORME NORMA ABNT NBR 15464-1 E 15134.	GOLDEN	FD	15	R\$ 32,75	R\$ 491,25
224	SABÃO EM PÓ PACOTE DE 5 KG SABÃO EM PÓ PACOTE DE 5K, COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA (COM EXTRATOS NATURAIS), CARGA E ÁGUA.	ARCO IRIS	PCT	36	R\$ 12,75	R\$ 459,00
235	SABONETE LÍQUIDO GALÃO 5 L SABONETE LÍQUIDO GALÃO 5 L	IDEALL TEC	GL	12	R\$ 10,64	R\$ 127,68
249	SACO DE LIXO PRETO 60 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	SILPAS	PCT	10	R\$ 18,48	R\$ 184,80
287	TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA TURBANTE SANFONADA TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA TURBANTE PCT COM 100 UNID.	NOBRE	UNID	200	R\$ 0,21	R\$ 42,00
290	VASSOURA CERDAS DE NYLON C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, CABO DE MADEIRA LISO, ISENTO DE FARPAS, REVESTIDO OU NÃO, COM PLÁSTICO, COM APROXIMADAMENTE 1,20 METROS. 1ª QUALIDADE.	SILVA	UN	40	R\$ 5,12	R\$ 204,80
291	VASSOURA DE PALHA C/ CABO DE MADEIRA VASSOURA DE PALHA, CONFECCIONADA COM PALHA SELECIONADA, FIBRAS LONGAS, COSTURADA COM NO MÍNIMO 3 (TRÊS) FIOS, VOLUMOSA, ISENTO DE QUALQUER ACABAMENTO EM METAL, EXCETO FIOS PARA AMARRAÇÃO DAS FIBRAS; CABO DE MADEIRA (ACABAMENTO LISO, SEM FARPAS) OU REVES	SILVA	UN	40	R\$ 13,85	R\$ 554,00

4321

MARGARETE C. F. DE SOUZA - EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
343	ASSISTENCIA SOCIAL/CASA LAR					
46	CESTO LIXO 20 LITROS	ARQPLAST		5	R\$ 13,50	R\$ 67,50
167	LUVA DE LÁTEX TAM. M	MEDIX	PAR	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 111 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

215	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 80 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UNID	30	R\$ 8,75	R\$ 262,50
225	SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA PACOTE COM 5 UNIDADES SABÃO GLICERINADO NEUTRO PEDRA, COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA. PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GR.	TRIEX	PCT	30	R\$ 5,15	R\$ 154,50
292	VASSOURA DE PELO	SILVA	UN	10	R\$ 6,78	R\$ 67,80

6129 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
343	ASSISTENCIA SOCIAL/CASA LAR					
54	CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO 200 ML PARA TODO TIPO DE CABELO CONDICIONADOR INFANTIL NEUTRO PARA TODO TIPO DE CABELO, COM ATESTADO DERMATOLÓGICO, PROTEGE O CABELO, DESEMBARAÇA OS FIOS E DEIXA UM DELICADO PERFUME. FÓRMULA ESPECIAL PARA BEBÊ, SEM CORANTES. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTEARIL DIAMÔNIO, ÁLCOOL ESTEARILICO, POLOETILENOGLICOL LAURATO DE SORBITANO, HIDROXIETIL CELULOSE, ÁLCOOL BENZILICO, EDTA TETRASSÓDICO, FRAGRÂNCIA, ÁCIDO CITRICO, D&C AMARELO Nº 10, D&C LARANJA Nº4 E ÁGUA, CONTENDO 200ML.	GURY KIDS	UNID	20	R\$ 5,19	R\$ 103,80
57	CONDICIONADOR PARA CABELOS CACHEADOS, FRASCO 325 ML - FRASCO	REVITAL	UN	20	R\$ 4,69	R\$ 93,80
58	CONDICIONADOR PARA CABELOS LISOS, FRASCO 325 ML - FRASCO	REVITAL	UN	20	R\$ 4,69	R\$ 93,80
69	CREME DENTAL COM FLÚOR ATIVO, ANTICÁRIES, MENTA REFRESCANTE, TUBO 90 G - TUBO	ICE CLEAN	UN	50	R\$ 1,34	R\$ 67,00
70	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR ATIVO, SEM AÇÚCAR, SABOR MORANGO, TUBO 50 G - TUBO	ICE FRESH INFANTIL 50 GR	UN	20	R\$ 2,66	R\$ 53,20
93	ESCOVA DE DENTE MACIA PARA CRIANÇA DE ATÉ 05 ANOS DE IDADE ESCOVA DE DENTE MACIA PARA CRIANÇA DE ATÉ 05 ANOS DE IDADE	MEDFIO INFANTIL	UN	20	R\$ 0,69	R\$ 13,80
96	ESCOVA DENTAL ADULTO, CABEÇA ALTA COMPACTA, SUAVE/MACIA	MEDFIO ADULTO	UNID	30	R\$ 0,77	R\$ 23,10
101	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO	PLASTGRAN VASSOURINHA	UN	8	R\$ 2,63	R\$ 21,04
108	ESPONJA PARA BANHO	MAIS BANHO	UN	20	R\$ 0,91	R\$ 18,20
128	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM G	PEG BABY	UNID	1000	R\$ 0,46	R\$ 460,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 112 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

COBERTURA ALGODÃO, LOÇÃO HIPOALERGÊNICA, CAMADA ULTRA ABSORVENTE E RESPIRÁVEL, AJUSTE CONFORTÁVEL E FLEXÍVEL, COMPOSIÇÃO DE POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, POLIÉSTER, ETÁLICOS, ADESIVOS.

129	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM M COBERTURA ALGODÃO, LOÇÃO HIPOALERGÊNICA, CAMADA ULTRA ABSORVENTE E RESPIRÁVEL, AJUSTE CONFORTÁVEL E FLEXÍVEL, COMPOSIÇÃO DE POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, POLIÉSTER, ETÁLICOS, ADESIVOS.	PEG BABY	UNID	1000	R\$ 0,38	R\$ 380,00
130	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM P COBERTURA ALGODÃO, LOÇÃO HIPOALERGÊNICA, CAMADA ULTRA ABSORVENTE E RESPIRÁVEL, AJUSTE CONFORTÁVEL E FLEXÍVEL, COMPOSIÇÃO DE POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, POLIÉSTER, ETÁLICOS, ADESIVOS.	PEG BABY	UNID	1000	R\$ 0,32	R\$ 320,00
131	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XG COBERTURA ALGODÃO, LOÇÃO HIPOALERGÊNICA, CAMADA ULTRA ABSORVENTE E RESPIRÁVEL, AJUSTE CONFORTÁVEL E FLEXÍVEL, COMPOSIÇÃO DE POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, POLIÉSTER, ETÁLICOS, ADESIVOS.	PEG BABY	UNID	600	R\$ 0,53	R\$ 318,00
132	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM XXG COBERTURA ALGODÃO, LOÇÃO HIPOALERGÊNICA, CAMADA ULTRA ABSORVENTE E RESPIRÁVEL, AJUSTE CONFORTÁVEL E FLEXÍVEL, COMPOSIÇÃO DE POLÍMERO SUPERABSORVENTE, POLIETILENO, POLIPROPILENO, POLIÉSTER, ETÁLICOS, ADESIVOS.	PEG BABY	UNID	600	R\$ 0,63	R\$ 378,00
191	PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 45CM X 7,5M PAPEL ALUMÍNIO ROLO C/ 45CM X 7,5M, MATERIAL RECICLÁVEL	LUMIPAN	ROLO	15	R\$ 3,57	R\$ 53,55
205	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA Medindo 8cm, no formato retangular, acondicionado de forma adequada, contendo 12 unidades.	AGUIA	PCT	10	R\$ 1,05	R\$ 10,50
212	REMOVEDOR GALÃO DE 5 LITROS, REMOVEDOR DE CERA REMOVEDOR GALÃO DE 5 LITROS, REMOVEDOR DE CERA IMPERMEABILIZANTE EM GERAL. LÍQUIDO, TRANSPARENTE ALCALINO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SOLVENTE GLICÓLICO; TOLUENO SULFONATO DE SÓDIO ALCALIZANTES E ESSÊNCIA.	DUQUIMICA REMOVEDOR	GL	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
216	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 40 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA MADEIRA	UN	30	R\$ 3,60	R\$ 108,00
264	SAPONACEO EM BARRA 200GR Em barra; princípio ativo quartzo; composição básica sabão e agente abrasivo; acondicionado em bopp, pesando 200 Gramas; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.	RADIUN BARRA	UND	24	R\$ 2,49	R\$ 59,76
267	SHAMPOO INFANTIL NEUTRO 200 ML PARA TODO TIPO DE CABELO	REVITAL BABY 250 ML	UNID	24	R\$ 5,53	R\$ 132,72

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 113 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

SHAMPOO INFANTIL NEUTRO PARA TODO TIPO DE CABELO, PH
BALANCEADO ALÉM DE SER ISENTO DE SABÃO E ÁLCOOL, SENDO
SUAVE TAMBÉM PARA O COURO CABELUDO DO BEBÊ. COMPOSIÇÃO:
COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA, TRIDECIL ÉTER SULFATO DE SÓDIA,
POLIETILENOGLICOL LAURATO DE SORBITANO, IMIDAZOLINA LÁURICA-
IRÍSTICA, GLICERINA, LAURIL ÉTER CARBOLIXATO DE SÓDIO,
DIESTEARATO DE POLIETIKENOGLICOL, SAL DE AMÔNIO
QUATERNÁRIO POLIMÉRICO, FRAGRÂNCIA, EDTA TETRASSÓDICO,
CLORETO DE 1-(3-CLOROALIL)-3,5,7 – TRIAZO – 1 –
AZONIADAMANTANO, D&C AMARELO Nº 10, D&C LARANJA Nº 4, ÁCIDO
CÍTRICO E ÁGUA, CONTENDO 200ML.

270	SHAMPOO PARA CABELOS CACHEADOS, FRASCO 325 ML - FRASCO	REVITAL	UN	20	R\$ 4,69	R\$ 93,80
271	SHAMPOO PARA CABELOS LISOS, FRASCO 325 ML - FRASCO	REVITAL	UN	20	R\$ 4,69	R\$ 93,80
272	SHAMPOO PARA PIOLHO - FRASCO COM 200 ML	NOBRE	FRASC	12	R\$ 28,90	R\$ 346,80

20501

ECOLOGY PAPER LTDA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
343	ASSISTENCIA SOCIAL/CASA LAR					
8	ÁGUA SANITÁRIA PARA LIMPEZA GALÃO DE 5 LITROS AGUA SANITARIA PARA LIMPEZA, COM TEOR DE CLORO ATIVO DE NO MINIMO 2%; EMBALADO EM FRASCO DE MATERIAL RESISTENTE QUE IMPEÇA A AÇÃO DA LUZ SOLAR, COM REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA. GALÃO 5L	BIOKRIS	GL	36	R\$ 6,29	R\$ 226,44
17	AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L AMACIANTE ROUPAS GALÃO 5 L, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIALQUIL, DIMENTIL AMÔNIO, CONSERVANTE, CORANTE, FRAGRÂNCIA E AGUA.	DUQUIMICA	GL	60	R\$ 7,55	R\$ 453,00
53	COLONIA SUAVE PARA BEBÊ COLONIA SUAVE PARA BEBÊ, SEM CORANTES, SEM ALCOOL ETÍLICO, EXTRATO DE ALGODÃO, FRASCO 120 ML	PHARMA KIDS	FRASC	5	R\$ 10,00	R\$ 50,00
71	CREME DENTAL INFANTIL COM FLÚOR ATIVO, SEM AÇÚCAR, SABOR TUTTI FRUTI, TUBO 50 G - TUBO	ALEGRINHO	UN	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
76	DESINFETANTE GALÃO COM 5 LITRO	BIOKRIS	GALAO	40	R\$ 6,20	R\$ 248,00
79	DESODORANTE HIDRATANTE CORPORAL DESODORANTE HIDRATANTE CORPORAL, NUTRIÇÃO INTENSA, FRASCO 400 ML	SKALA	UNID	24	R\$ 6,50	R\$ 156,00
82	DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO FRASCO 500ML DETERGENTE LIQUIDO (PARA LOUÇAS) NEUTRO, BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, FRASCO 500ML, EM EMBALAGEM DE MATERIAL NÃO RECICLAVEL, FLEXIVEL E RESISTENTE, COM BICO DOSADOR (ECONOMICO), REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRIS	FR	120	R\$ 1,12	R\$ 134,40
83	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL GALÃO 5 LITROS DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL, CONCENTRADO OU DE ALTO RENDIMENTO, GALÃO 5 LITROS, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA	BIOKRIS	GL	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 114 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

94	ESCOVA DE NYLON PARA LAVAR ROUPAS	SILVA	UN	20	R\$ 2,08	R\$ 41,60
107	ESPONJA PAR LIMPEZA DUPLA FACE ESPONJA PARA LIMPEZA DUPLA FACE, UMA DE ESPUMA E OUTRA DE MATERIAL ABRASIVO, ANTEBACTERIANA, MEDINDO NO MINIMO 110MMX75MMX20MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL	ESPONFLORA	UN	120	R\$ 0,64	R\$ 76,80
147	LÃ DE AÇO PCT C/ 8 UNID.	ASSOLAN	PCT	80	R\$ 1,29	R\$ 103,20
149	LIMPA ALUMÍNIO 500ML Composição: Composto biodegradável, agentes ácido-oxidantes, conservante, veículo, corante e espessante. Líquido, inodoro, eficaz na limpeza e polimento de alumínios em geral.	OPMIL	UND	36	R\$ 1,55	R\$ 55,80
150	LIMPA PEDRA (PISO) GALÃO C/ 5 LITROS	DUQUIMICA	GL	15	R\$ 10,24	R\$ 153,60
152	LIMPA VIDRO 500ML	OPMIL		20	R\$ 1,70	R\$ 34,00
172	LUVA PROCEDIMENTO G	MB	CX	2	R\$ 69,00	R\$ 138,00
183	ÓLEO DE EUCALIPTO 100ML Limpador de uso geral, pode ser diluído em até 5 litros de água.	OPMIL	UND	30	R\$ 1,70	R\$ 51,00
214	RODO DE BORRACHA DUPLO DE 60 CM RODO DE BORRACHA DUPLA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS) MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	30	R\$ 4,55	R\$ 136,50
217	RODO DE ESPUMA DE 25 CM RODO DE ESPUMA, COM BASE EM MADEIRA, ISENTO DE QUALQUER MATERIAL METÁLICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM, FIXAÇÃO DO CABO COM SISTEMA DE ROSCA, COM CABO DE MADEIRA (LISO E ISENTO DE FARPAS), MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 METROS.	SILVA	UN	40	R\$ 5,44	R\$ 217,60
228	SABONETE ANTIBACTERIANO EM BARRA Embalagem com 90 gramas	ALBANY	UNID	120	R\$ 1,45	R\$ 174,00
230	SABONETE INFANTIL COM AÇÃO HIDRATANTE 90GR SABONETE INFANTIL COM AÇÃO HIDRATANTE, LEVE PERFUME, CONTENDO 90 GRAMAS, O PRODUTO DEVE APRESENTAR EM SUA COMPOSIÇÃO SODIUM TALLOWATE; SODIUM PALM KERNELATE; AQUA; SODIUM COCOYL ISETHIONETE/ STEARIC ACID / SODIUM TALLOWATE / POTASSIUM TALLOWATE / SODIUM METHYL OLEAYL TAURATE / SODIUM ISETHIONATE / SODIUM PALM KERNELATE / POTASSIUM PALM KERNELATE / SODIUM STEARATE / DISODIUM DISTYRYLBIPHENYL DISULFONATE / TETRASODIUM EDTA / TETRASODIUM ETIDRONATE / CI77891 / CI74160 / AQUA / BHT; GLICERIN; PARFUM; HELIANTHUS ANNUUS SEED OIL; ZEA MAYS STARCH; ETIDRONIC ACID/ PEG-12 / PROPYLENE GLYCOL / SORBITOL; SODIUM CHLORIDE; PROPYLENE GLYCOL; DISODIUM DISTYRYLBIPHENYL DISULFONATE / TETRASODIUM EDTA / TETRASODIUM ETIDRONATE / CI 74160 / AQUA; PROPYLPARABEN; METHYLPARABEN; BHT; BENZYL BENZOATE; COUMARIN; HEXYL CINNAMAL; LINALOOL; ALPHA-ISOMETHYL IONONE.	123	UNID	20	R\$ 1,69	R\$ 33,80

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 115 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

263	SAPONACEO CREMOSO 300ML	PERFECT	UND	24	R\$ 2,45	R\$ 58,80
Principio Ativo Linear Alquilbenzeno Sulfonato de Sodio Biodegradavel; Composicao Basica Coadjuvantes, Espessante, Alcalizantes; Composicao Basica Abrasivo, Conservante, Fragrancia e Veiculo; Pigmentos e Ph de 9,80 - 10,80 ,outras Substancias Quimicas Permitidas; Composicao Aromatica Classico; Acondicionado Em Frasco Plastico; Produto Sujeito a Verificacao No Ato Da Entrega; Aos Procedimentos Adm. Determinados Pela Anvisa.						
265	SAPONACEO EM PÓ 300GR	PERFECT	UN	24	R\$ 1,79	R\$ 42,96
266	SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5	DUQUIMICA	GL	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
SHAMPOO CONCENTRADO P/ LIMPEZA DE PISO GALÃO C/ 5 LITROS						

50571

MULTLIMP COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
343 ASSISTENCIA SOCIAL/CASA LAR						
1	- BOBINA SACO PLASTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 30X40 CM COM 550 UNID. : Bobina picotada de 1 linha c/ 500 unid para armazenamento de frutas, legumes, verduras e alimentos em geral	GOOD	CM	8	R\$ 21,30	R\$ 170,40
27	BOBINA SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PICOTADAS 20X30 CM	GOOD	UN	8	R\$ 20,00	R\$ 160,00
148	LENÇO UMEDECIDO HIPOALERGÊNICO, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, TOQUE SECO (20 CM X 15 CM), PACOTE COM 96 UNIDADES - PACOTE	USE IT	UN	24	R\$ 21,00	R\$ 504,00
174	MAMADEIRA TIPO CHUQUINHA PARA BEBÊ DE 0 A 3 MESES MAMADEIRA TIPO CHUQUINHA PARA BEBÊ DE 0 A 3 MESES, BICO EM LÁTEX, FRASCO E TAMPO POLIPROPILENO, FRASCO 50 ML	NEW BABY	UNID	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
244	SACO DE LIXO PRETO 100 LITROS - PACOTE COM 100 UNIDADES	LICITCAF	PCT	12	R\$ 27,80	R\$ 333,60
245	SACO DE LIXO PRETO 20 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	LICITCAF	PCT	15	R\$ 9,50	R\$ 142,50
251	SACO PARA PIPOCA Nº 3	KAMBE	UNID	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
258	SACO PLÁSTICO PARA LANCHE 22X17CM PCT C/ 1 KG	ZPP	PCT	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00

50701

COPERLIMP COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
343 ASSISTENCIA SOCIAL/CASA LAR						
9	ALCOOL FRASCO COM 1L HIDRATADO 92,8° ALCOOL FRASCO COM 1L . COMPOSIÇÃO: ALCOOL ETILICO HIDRATADO INPM, GESGISTRO OU NOTIFICAÇÃO ANVISA.	sandemix	L	120	R\$ 6,45	R\$ 774,00
12	ALCOOL EM GEL 500ML	sandemix	UND	60	R\$ 5,45	R\$ 327,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 116 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos
Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado
CNPJ: 45.709.912/0001-75

Bactericida e higienizante; com teor alcoólico de 70 Inpm, em gel, tampa C/ gatilho, selo Imetro, validade de 20 Meses apartir da data de fabricação; produto sujeito a verificação no ato da entrega; aos procedimentos adm. determinados pela anvisa.						
23	BARBEADOR COM LÂMINA TRIPLA, MONTADAS SOBRE MOLAS INDEPENDENTES, COM LUBRIFICANTES E AGENTES REFRESCANTES, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 4 UNIDADES	BIC	PACT	24	R\$ 4,20	R\$ 100,80
33	BUCHA VEGETAL NATURAL PARA BANHO	CAMPO BELO	UNID	20	R\$ 3,10	R\$ 62,00
39	CERA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA INCOLOR 850ML	ROUXINOL	FRASC	40	R\$ 2,99	R\$ 119,60
40	CERA IMPERMEABILIZANTE ACRÍLICA VERMELHA 850ML	ROUXINOL	FRASC	60	R\$ 2,99	R\$ 179,40
43	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE AUTO BRILHO PARA PISOS EM MADEIRA, FRASCO COM 1 LITRO - FRASCO	ROUXINOL	UN	40	R\$ 2,99	R\$ 119,60
47	CESTO PLASTICO FECHADO DE LIXO PARA BANHEIRO 10L	arqplast	UN .	5	R\$ 6,95	R\$ 34,75
49	CHUPETA BICO ORTODÔNTICO E SIMÉTRICO, SILICONE FLEXÍVEL, TAMANHO 1	pepeta	UNID	4	R\$ 2,99	R\$ 11,96
50	CHUPETA BICO ORTODÔNTICO E SIMÉTRICO, SILICONE FLEXÍVEL, TAMANHO 2	pepeta	UNID	6	R\$ 2,99	R\$ 17,94
51	CHUPETA BICO ORTODÔNTICO E SIMÉTRICO, SILICONE FLEXÍVEL, TAMANHO 2	pepeta	UNID	6	R\$ 2,99	R\$ 17,94
51	COADOR DE PAPEL Nº 103	supremo	CX	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
52	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA (PCT C/ 50 UNIDADES)	sertplast	PACT	10	R\$ 3,10	R\$ 31,00
98	ESCOVA DENTAL INFANTIL DE 0 A 2 ANOS, EXTRA-SUAVE	oral b	UNID	6	R\$ 1,90	R\$ 11,40
103	ESCOVA PARA MAMADEIRA	HD	UN	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
116	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS	billa	MAÇO	12	R\$ 2,30	R\$ 27,60
140	FÓSFORO MAÇO C/ 10 CAIXAS CONTENDO 40 PALITOS CADA	billa	MAÇO	12	R\$ 2,30	R\$ 27,60
140	GARFO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA (PACOTE C/ 50 UNIDADES)	serplast	PCT	10	R\$ 2,45	R\$ 24,50
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO	sandemix	FR	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
154	LIMPADOR MULTI-USO FRASCO 500 ML (LIMPADOR DE USO GERAL).	sandemix	FR	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
177	MANGUEIRA DE ÁGUA PARA JARDIM DE 12 POLEGADA	HD	MT	100	R\$ 3,10	R\$ 310,00
189	PANO DE CHÃO DE ALGODÃO CRU TAMANHO GRANDE	cca	UN	50	R\$ 4,05	R\$ 202,50
196	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 2	pepeta	PCT	30	R\$	R\$

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 117 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

					2,90	87,00
	PAPEL TOALHA PACOTE COM 2 ROLOS COM 60 FOLHAS DE 22X20CM					
229	SABONETE ANTIBACTERIANO LÍQUIDO	revital	UNID	30	R\$ 9,20	R\$ 276,00
	Embalagem com 500 ml e com válvula de acionamento na embalagem					
248	SACO DE LIXO PRETO 40 LITROS PACOTE C/ 100 UNID.	silplas	FD	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00
289	TOUCA PARA BANHO EM POLIETILENO E ELÁSTICO	HD	UNID	10	R\$ 5,30	R\$ 53,00

50702

DIOGENES ALBERTO LIBERATO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
343	ASSISTENCIA SOCIAL/CASA LAR					
44	CESTA DE LIXO P/ COZINHA C/ PEDAL 30 LITROS	ARQPLAST	UNID	4	R\$ 48,75	R\$ 195,00
	CESTA DE LIXO P/ COZINHA C/ PEDAL 30 LITROS, MATERIAL: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: RECOLHER LIXO.					
61	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ	COPOSUL	CENTO	20	R\$ 1,95	R\$ 39,00
	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 75 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 50 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT					
73	CREME PARA HIDRATAÇÃO PROFISSIONAL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, PARABENOS, SILICONES E ÓLEO MINERAL, PROTEÍNA E ÓLEO VEGETAIS, SEM SULFATOS, POTE 1000 G - POTE	SKALA	UN	10	R\$ 9,85	R\$ 98,50
74	CREME PARA PENTEAR PARA CACHOS, FRASCO 300 ML - FRASCO	SKALA	UN	15	R\$ 39,00	R\$ 585,00
89	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON PARA ESFREGAR O CHÃO	SILVA	UN .	5	R\$ 3,20	R\$ 16,00
	ESCOVA COM CERDAS DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA, BASE DE MADEIRA, RESISTENTE, INDICADA PARA ESFREGAR O CHÃO					
237	SABONETEIRA PLASTICA TRANSPARENTE	MARSHE PLAST	UNID	10	R\$ 9,65	R\$ 96,50
	SABONETEIRA PLASTICA TRANSPARENTE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE PARA UMA UNIDADE, APROXIMADO 0,15L COM DIMENSÕES APROXIMADAS 12 cm X 8,2 CM X 4,6CM COM TAMPA.					

50703

SUELI TREMURA DA SILVA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
343	ASSISTENCIA SOCIAL/CASA LAR					
22	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE 20 LITROS	ARQUIPLAST	UN	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
	BALDE DE PLASTICO RESISTENTE, COM CAPACIDADE DE 20 LITROS					
60	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA	COPOSUL	CENTO	120	R\$ 3,40	R\$ 408,00

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Sexta-feira, 18 de junho de 2021

Ano VIII | Edição nº 1825

Página 118 de 118



Município de Viradouro/SP

Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Divisão Municipal de Licitações, Compras e Almoxxarifado

CNPJ: 45.709.912/0001-75

COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA... COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 ML, FABRICADO EM POLIPROPILENO ATÓXICO 100% RESINA VIRGEM, NA COR BRANCA, PESANDO NO MÍNIMO 198 G CADA CENTO, COPOS ACONDICIONADOS EM MANGA PLÁSTICA COM 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 25 CENTOS. OS COPOS DEVEM ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA 14865/2005 DA ABNT

110	FILME DE PVC	G UTIL	ROLO	10	R\$ 2,90	R\$ 29,00
filme plástico transparente para envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo de 15m x 28cm.						

50704

MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
343	ASSISTENCIA SOCIAL/CASA LAR					
4	ABSORVENTE NORMAL S/ ABAS C/ 8UNID	LADYSOFT	PCT	20	R\$ 2,90	R\$ 58,00
ABSORVENTE NORMAL SEM ABAS, PCTE C/ 08 UNID.COMPOSIÇÃO: FIBRAS DE CELULOSE, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS, POLÍMEROS ACRÍLICOS, POLIETILENO, POLIPROPILENO, FRAGRÂNCIA.						
15	ALGODÃO HIDRÓFILO, 100% ALGODÃO, BOLAS, PACOTE 100 G	NATHALYA	UNID	6	R\$ 3,50	R\$ 21,00
143	HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO CAIXA COM 75 UNIDADES	POWER SAVE	CAIXA	15	R\$ 1,50	R\$ 22,50

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 17 de junho de 2021.

GABRIEL PERRONE
PREGOEIRO

Praça Major Manoel Joaquim nº. 349 – Centro – Viradouro/SP – CEP 14740-000
viradourolicita3@gmail.com, compras.viradouro@gmail.com e almoxxviradouro@gmail.com
Fone: (17) 3392-8800





VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: a081-792a-cf0f-80b6



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 1825, ano VIII, veiculado em 18 de junho de 2021.



O documento original foi assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638**) em 18/06/2021 às 16:56:49 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SERASA RFB v5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/a081-792a-cf0f-80b6>